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 موبایل بیمه ملت
نمایش انواع بیمه نامه های بیمه گذار

نمایش جزئیات بیمه نامه شامل
جزئیات بیمه نامه، الحاقیه، پرداخت ها و خسارات
قابلیت بروزرسانی بیمه نامه ها به درخواست کاربر

استفاده از تکنولوژی امن تر و سریعتر
جهت حفظ امنیت و رفاه هرچه بیشتر کاربران

گزارش »خبرشمال« با توجه به بلبشوی چادرخوابی در شهرهای مازندران؛

اقامتگاهی ارزان که برای صنعت 
گردشگری گران تمام می‌شود!

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

ثبت هوشمند تخلفات اضافه تناژ 
ناوگان باری در استان

مقاله/ به قلم:  دکتر »سلمان خلیلی«

الزامات انتصابات در دولت چهاردهم
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با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی: ۳۱ شهریور‌ماه ۱۴۰۳

مدیرکل راهداری  و حمل و نقل جاده ای گلستان:

سفرهای حرم رضوی با جابه‌جایی 
حدود 12 هزار زائر به پایان رسید

مدیرعامل هلال احمر گیلان خبر داد؛

 آماده باش ۴۹ تیم امداد و نجات
برای سامان‌بخشی جاده‌ها 

 رییس سازمان نظام مهندسی معدن استان مازندران
در گفت‌وگوی اختصاصی با »خبرشمال« تأکید کرد:

 نقش قابل‌توجه فعالان معدنی
وت« در »جهش اشتغال« و »تولید ثر

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا:

توسعه گلستان 
بدون صنعت 
و گردشگری 
غیرممکن است

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
باتوجــه بــه اقدامــات و تلاش‌هــای باغــداران 
مازندران در مبارزه گسترده با آفت مگس میوه 
در باغ‌هــای مازنــدران می‌توانیم اعــام کنیم، 

مرکبات مازندران کاملا سالم است.
بابک مومنی اظهار کرد: این روزها که  به‌تدریج 
وارد فصل عرضه مرکبات پیش‌رس در استان 
می‌شویم لازم است باغداران هشدارهای لازم 

درباره آفت مگس میوه را جدی بگیرند.
وی افــزود: توجه بــه توصیه‌ها ضروری اســت؛ 
به این دلیــل که باغداران محصول باکیفیت را 
عرضــه می‌کنند که قابلیت در عرضه بازارهای 
جهانــی دارد و قابلیــت مزیــت صادراتــی پیدا 
کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس  می‌کنــد. 
مازنــدران بــا هشــدار اینکه مبــارزه با آفــات در 
باغداری باید بهنگام باشــد، خاطرنشــان کرد: 
در غیــر ایــن صورت قطعا محصــول باکیفیتی 
عرضه نخواهد شــد و محصــول هم نمی‌تواند 

قابلیت بازارپسندی مناسبی پیدا کند.
مومنی یادآور شــد: امســال توجه بــه توصیه‌ها 

بــرای باغــداران بیــش از پیــش اهمیــت دارد؛ 
چراکه جمعیت آفت به‌دلیل زمســتان‌گذرانی 
مناســب تداوم حیات پیدا کرد و مبارزه با آفت 

به شکل گسترده انجام شده است.

وی گفــت: باتوجــه بــه اقدامــات و تلاش‌هــای 
باغــداران مازنــدران و پایش‌هــای انجام شــده 
در باغ‌هــای مازنــدران می‌توانیــم اعــام کنیم 

مرکبات مازندران کاملا سالم است.

مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی مازنــدران 
از پرداخــت ۸۲ درصــد مطالبــات گندمــکاران 
خبــر داد و گفــت: ۱۰۵ هزار تن گندم در اســتان 
خریداری شد. عباسعلی وفایی نژاد اظهار کرد: 
بــا تدابیر ویــژه دولــت و پیگیری‌هــای مجدانه 
وزارت جهــاد کشــاورزی، مطالبــات باقیمانده 
کشــاورزان گندمــکار از محــل صندوق توســعه 
ملــی پرداخــت شــد و بدیــن ترتیب بــا واریزی 
روز گذشــته، ۸۲ درصد از مطالبات گندمکاران 
استان تاکنون پرداخت شد. وفایی نژاد تصریح 
کرد: مطالبات کشاورزانی که تا ۱۴ تیر گندم‌های 
خــود را تحویل مراکز خریــد تضمینی اداره کل 
غلــه اســتان دادنــد به طور کامل تســویه شــد و 
گنــدم کارانی که محصولات خــود را تا ۸ مرداد 
تحویل دادند نیز تاکنون ۲۶ درصد از وجه گندم 
را دریافت کردند. وی افزود: کشــاورزان اســتان 
از ابتــدای خــرداد بیــش از ۱۰۵ هــزار تــن گندم 
بــه ارزش حــدود هــزار و ۸۳۷ میلیــارد تومان 
را تحویــل مراکز خرید تضمینــی اداره کل غله 

مازنــدران دادنــد و تاکنــون بیش از هــزار و ۵۱۶ 
میلیــارد تومان از مطالبات آنها پرداخت شــد. 
وی ابراز امیــدواری کرد: با پیگیری‌های صورت 
باقیمانــده  لازم،  منابــع  تخصیــص  و  گرفتــه 
مطالبــات کشــاورزان اســتان نیــز بــه صــورت 
متمرکز و کشوری پرداخت خواهد شد. مدیرکل 

غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان مازنــدران با 
اشــاره به پایان برداشــت گندم در مزارع استان 
خاطرنشــان کرد: همه مراکــز غیردولتی خرید 
تضمینی گندم تعطیل شد و فقط مرکز سیلوی 
شــهید میرزاپــور نکا همچنــان آمــاده دریافت 

گندم از کشاورزان عزیز استان است.

مرکبات مازندران کاملا سالم است

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

۱۰۵ هزار تن گندم در استان خریداری شد

اختصاصی

اختصاصی

چیدمان آژانس 
توسط نظام سلطه 
انجام می‌شود

چیدمان آژانس 
توسط نظام سلطه 
انجام می‌شود

 محمد اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی ایران
در یادواره شهدای آهومحله محمودآباد با اشاره به فشارهای 
قدرت‌های غربی از طریق آژانس به جمهوری اسلامی:
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بوی نامطبوع یک بحران
گزارش »خبرشمال« از سخنان صریح معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان مبنی بر تصمیم به بسته‌شدن درب سایت آق‌قلا بر زباله‌های شهرستان ساری و سکوت مدیران مازندران؛ 

مدیران اســتان و مدیران شهرداری ســاری نیز خواب هستند و حتی اگر بیدار باشند، موضوع 
را جــدی نگرفته‌انــد اگر هم جدی گرفته باشــند، آن‌ میزان  کارآمــدی و تدبیر ندارند که گامی 
بردارنــد و تــا جایی‌که ما آگاهی داریم هیچ طرحی در دســت ندارند و بایــد دید با این بحران 
چگونه برخورد خواهند کرد به‌ویژه این‌که سایت زباله متعلق به استان مجاور است و نمی‌توانند با توسل به 

زور مخالفان را مجاب کنند که زباله شهرستان ساری به آق‌قلا برود.
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اخبار

امام جمعه موقت گرگان:

ایستادگی در مقابل رژیم صهیونیستی 
وظیفه مهم مسلمان‌ها است

امــام جمعــه موقــت گــرگان گفــت: امــروز ایســتادگی در مقابــل رژیــم 
صهیونیستی یکی از وظایف مهم مسلمانان است.

 حجت‌الاســام محمــد مهاجــری در خطبه‌هــای نماز جمعــه این هفته 
گــرگان، اظهار کرد: خداوند در آیات قــرآن کریم مؤمنان را به رعایت تقوا 

دعوت می‌کند.
وی افــزود: همان‌گونــه که در آیات قرآن کریم اشــاره شــده اســت همه ما 
انسان‌ها باید توجه داشته باشیم که برای فردای قیامت خود چه توشه‌ای 

جمع‌آوری کرده‌ایم.
امــام جمعــه موقت گــرگان گفت: تقوا صفتی اســت کــه انســان را از گناه 
و نافرمانــی خداونــد متعــال، بــاز مــی‌دارد و بــر طاعــت و بندگــی فــرد 
برمی‌انگیزد. وی در ادامه با اشــاره به شــهادت امام حســن عسکری )ع(، 
افزود: ایشان در روایت‌های خود می‌فرمایند مسلمانان باید با اهل سنت 
خــوب برخــورد کنند و در زمان بیمــاری به عیادت آنها برونــد و اگر حق و 
حقوقــی دارنــد حتمــاً ادا کننــد. مهاجری اظهار کــرد: طبق فرمــوده ائمه 
معصوم ما انسان‌ها باید با همه برخورد خوبی داشته باشیم و با همه به 

نیکی سخن گوییم.
امــام جمعــه موقت گرگان با اشــاره بــه این‌که بعد از رحلت امام حســن 
عســکری )ع( امامت امام زمان )عج( آغاز می‌شــود، گفت: تمامی ادیان 
معتقدنــد که روزی منجی عالم خواهد آمد و مســتضعفین وارثان زمین 

خواهند شد و این وعده خداوند متعال است.
وی بــا بیــان این‌که امروز تنها مــردم غزه منتظر ظهور امام زمان نیســتند 
بلکه تمام بشــریت منتظر منجی هســتند تــا جنایتی که در غزه می‌شــود 
پایــان ببخشــد، افــزود: بــا ظهور امــام زمان )عج( زمیــن پر از عــدل و داد 
می‌شود. مهاجری اظهار کرد: امروز ایستادگی در مقابل رژیم صهیونیستی 
یک از وظایف مهم ما مسلمان‌ها است و همان‌گونه که بنیانگذار انقلاب 
اسلامی فرمودند اگر تمام مسلمانان جمع شوند و یک سطل آب بریزند 

قطعاً اسرائیل را آب خواهد برد.

امام جمعه رشت:

مسیر جبهه مقاومت روشن و پیروزی 
نزدیک است

امام جمعه رشــت با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیســتی در فلســطین 
گفت: مسیر جبهه مقاومت روشن و پیروزی نزدیک است.

آیــت‌الله رســول فلاحتــی در خطبه‌های نمــاز جمعه این هفته رشــت در 
مصلــی بزرگ امــام خمینی )ره( بــه جنایات‌های رژیم صهیونیســتی در 
فلســطین اشــاره کرد، اظهار کرد: بعد از محو شــدن رژیم صهیونیســتی، 
مــردم مســلمان متوجــه می‌شــوند کــه در این ســال‌ها چه کســانی به نام 
ســازمان‌های مردمی به آنها خیانت کرده‌اند. وی با بیان این‌که جوانان و 
دانشــمندان فلسطینی به حقایق واقفند و مســیر خود را ادامه می‌دهند، 
گفت: مســیر جبهه مقاومت روشــن و پیروزی نزدیک اســت. امام جمعه 
رشــت بــا بیان این‌که مســئول آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی در هشــتم 
شــهریور امســال مصاحبه‌هایی انجــام داده و در گزارش‌هــای خود اعلام 
کرده که تحمل ذخایر اورانیوم غنی شده ایران سخت است، افزود: گروسی 
در مصاحبه‌ای دیگر گفته دستیابی به سلاح هسته‌ای تهران ممکن بوده و 
منجر به انزوای ایران می‌شود و ما به شفافیت بیشتر از سوی ایران نسبت 
به پرونده هســته‌ای ایــران نیاز داریم. آیت‌الله فلاحتی ادامه داد: شــورای 
آژانــس و حــکام ابزاری برای ایالات متحده اســت و اکنــون در حال انجام 
مأموریت جدید بوده و ایران هراســی و عدم شــفافیت در مسأله هسته‌ای 
را مطــرح می‌کننــد. وی با بیــان این‌که غربی‌ها در جریــان طوفان‌الاقصی 
دســت‌خوش حوادث شــده‌اند و برای فرافکنی در تلاش هســتند تا افکار 
عمومی جهان را به ایران متوجه کنند، گفت: دانشــجویان غربی و اساتید 
دانشــگاه‌های دنیــا باز هم پرچم فلســطین را بــالا می‌برنــد. امام جمعه 
رشــت با اشــاره به این‌که غربی‌ها فکر کردند با تغییر دولت ایران ماهیت 
ایران به دولت برگشــته و می‌توانند از آب گل آلود ماهی‌گیری کنند، بیان 
کــرد: وزیر خارجــه دولت جدیــد ایــران در صحبت‌های خود بــه غربی‌ها 
موقعیــت ایــران را اعلام کــرده و گفته هدف‌گــذاری دولت دربــاره برجام 
منطبق بر راهبردها و خطوط قرمز بیان شده در بیانات رهبری و مصوبات 
مجلــس اســت و از آن عبــور نخواهــد کرد. فلاحتــی گفت: مردمــی که به 
دولــت چهاردهم رأی دادنــد مردمی دیندار و اهل ولایت و امامت بوده و 
دولت‌مردان پایبند خطوط هستند و دولت‌مردان خط قرمز خود را ولایت 
و مطالب رهبری می‌دانند. وی با بیان این‌که برخی‌ها دوباره می‌گویند به 
برجام برگردیم، گفت: در برجام ایران را ذلیل کردند و آمریکایی‌ها برجام 
را پاره و FATF را بهانه کردند، در صورتی که به مردم از بندهای ذلت بار 

این معاهده به مردم چیزی نگفتند.

فرماندار آستارا خبر داد:

 ثبت اقامت ۸۵۰ هزار نفر- شب
در شهرستان

فرمانــدار آســتارا از ثبــت اقامت ۸۵۰ هزار نفر- شــب طی چنــد روز اخیر 
تعطیلات در این شهرستان خبر داد. محمد‌رضا شهاب‌زاده اظهار کرد: با 
توجه به تعطیلاتی که در هفته جاری و همزمان با پایان ماه صفر داشتیم 
شــاهد حضور بی‌ســابقه هموطنــان عزیز از اقصی نقاط کشــور در اســتان 
گیلان و علی‌الخصوص آســتارا بودیم. فرماندار آســتارا با بیان این‌که طی 
یک هفته گذشــته حدود ۷۵ هزار خودرو از اســتان همجوار )اردبیل( وارد 
شهرســتان آستارا شده اســت، افزود: جمعیتی حدود ۸۵۰ هزار نفر شب 
اقامت را طی این مدت در آستارا داشتیم که طی چند سال گذشته در این 
شهرستان بی‌سابقه بوده است. وی با اشاره به این‌که جمعیتی شهرستان 
آستارا حدود ۹۷ هزار نفر است، افزود: این شهرستان در این مدت میزبان 
۷ برابــر جمعیت شهرســتان بود که به شــکر خدا با کمــک همه نیروهای 
مســتقر در شهرســتان از جملــه نیروهای انتظامــی، پلیــس راه، نیروهای 
امنیتــی، دســتگاه‌های زیرســاخت، ادارات آب، بــرق و گاز، شــهرداران، 
بخشداران که در آماده باش کامل بودند تلاش شد تا خدمات لازم در این 
شــهر ارائه شود. شــهاب‌زاده با بیان این‌که مصرف عادی روزانه بنزین در 
شهرســتان آســتارا بین ۱۸۰ الی ۱۹۰ هزار لیتر در روز است، افزود: مصرف 
بنزین در این ایام به ۳۵۰ هزار لیتر در روز افزایش پیدا کرد. وی با اشاره به 
این‌که در حال حاضر جایگاه‌های سوخت شهرستان آستارا فعال هستند 
دلیل تعطیلی برخی جایگاه‌ها در روزهای گذشته را مصرف بالا و ترافیک 
شــدید ســوخت رســانی در این ایام ذکر کرد و گفت: در مجموع درســطح 

شهرستان آستارا مشکلی در زمینه سوخت برای خودروها نداریم.

 ë»به قلم:  دکتر »سلمان خلیلی
 ëمعلم و مدرس دانشگاه

چنــد نکتــه در بــاب توصیه از ســر 
دغدغــه به‌عنــوان یــک معلــم 
ســال‌ها  تجربــه  کــه  کســی  و 
عرصه‌هــای  در  خدمــت 
مختلف آمــوزش و پرورش را 
داشــته و البته با نگاه علمی به 
عنوان کســی که با مــدرک دکتری 
مدیریت آموزشــی در دانشــگاه‌ها به این 
مــوارد پرداختــه، محضــر خدمت‌گــزاران مــردم عرض 

نمایم. 
ایــن روزهــا به‌صــورت پراکنده شــاهد جدال افــراد برای 
رســیدن به کرســی قدرت یا به عبارتی گرفتن مسئولیت 
هســتیم. افرادی کــه به‌حق تلاش می‌کنند یا برای‌شــان 
تلاش می‌شــود و افرادی که هنوز شــرایط لازم را نداشته 
و از ســر ناآگاهی، تــاش و رایزنی می‌کنند. در این مجال 
به نکاتی در خصوص ویژگی‌های یک مسئول شایسته و 
مناسب که می‌تواند با قبول مسئولیت، اتفاقات خوب و 

مطلوبی را برای جامعه رقم بزند اشاره خواهم کرد.
این بحــث را به دو بخش تقســیم می‌کنــم: بخش اول، 
ویژگی‌هایی که افراد باید قبل از تصدی مســئولیت آن را 
دارا باشند و بر اساس آن به‌عنوان شاخص و ملاک مورد 
ارزیابی قرار گیرند تا براساس شایسته‌سالاری پذیرفته یا 
رد شوند. اما بخش دوم، ‌ویژگی‌‍هایی که بعد از انتصاب 
در مســئولیتی، باید آن را داشــته باشــند. هر فردی یکی 
از ایــن دو بخــش و یــا مــوارد آن را در خــود نمی‌بیند و یا 

نمی‌تواند بپروراند، بهتر است مسئولیتی را قبول نکند.
 ë:بخش اول

1-ویژگی‌هــا و صلاحیت‌های عمومی که باید در اولویت 
اول، هر فردی دارا باشــد از جمله: پایبندی به ارزش‌ها و 
اصول اجتماعی، دینی و انسانی و ویژگی‌های شخصیتی، 

سلامت جسمی و روانی، ‌اخلاقی و ذهنی
2-برخــورداری از اســتعداد و قوای ذهنی نســبتاً خوب ) 

هوش‌های چندگانه (
3-داشــتن مهارت‌های کافی در کلام و برقــراری ارتباط 

موثر
4-داشتن مهارت‌های کافی در حوزه تخصصی و کاری ) 

معلومات تخصصی و حرفه‌ای (
5-داشــتن جامعیــت، مرجعیــت و مقبولیــت در بیــن 
اکثریــت همکاران نــه این‌که در یک واحــد کوچک کاری 

هم از این مقبولیت برخوردار نباشد.
6-متعصب و متعهد به ســازمان و وظایف خود باشــد. 
نــه این‌که بخش زیادی از زمــان کاری موظفی خود را به 
خیال‌پردازی در رسیدن به موقعیت‌ها و دیگر کرسی‌های 

قدرت باشد.
7-اقتــدار در انجــام امــور و دوری از جــوّی کــه توســط 

مدیریت سایه هدایت و رهبری می‌شود. 
8-کرسی مسئولیت را ابزار و وسیله‌ای برای کسب قدرت 
و یــا معرفــی خــود به دیگــران و جامعه با نــگاه تبلیغی 

نبیند.
9-جایــگاه و مســئولیت را به‌عنوان یــک امانت بداند که 
روزی بایــد آن را به فرد شایســته و اصلح‌ دیگری تحویل 
دهد نه این‌که آن را موقعیت ابدی و سرقفلی خود بداند 
و بــرای ماندن دســت به هــر کاری حتی مغایــر با اصول 

اخلاقی و انسانی بزند.
 ë:بخش دوم

1-داشــتن شــجاعت و شــهامت پذیرش هرگونــه نقد و 

پیشنهاد و حتی اشتباه خود در حوزه کاری مربوط و عدم 
ســرباززدن و شــانه‌خالی کردن از آن به عنوان مسئول و 

تعیین مقصر 
در  شــتاب‌زدگی  عــدم  بحــران،  مدیریــت  2-مهــارت 
تصمیم‌گیری‌هــا و بــروز واکنش‌های مناســب در مقابل 

مسائل و اتفاقات و یا مواجه شدن با چالش‌ها
3-فردی مســئولیت‌پذیر و وظیفه شــناس باشد و تمام 
وقت خود را صرف پیشــرفت و پیشبرد اهداف سازمانی 
خود و پاســخ‌گویی به مراجعیــن و جامعه هدف نماید. 
و از تمرکز بر مســائل حاشــیه‌ای، غیرضروری و بی‌هدف 
از جمله تجســس در مســائل شــخصی دیگران و سرک 
کشــیدن و مداخله بی‌جــا در امور غیرمرتبــط خودداری 
ســوُا. اهل  کنــد. ) خداونــد در قــرآن می‌فرمایــد؛ وَلَتَجَسَّ
جاسوســی و پــرده‌دری نباشــید و در کار و زندگی دیگران 

سرک نکشید.(
4-واقع‌بیــن، عــادل و منصــف باشــد. از تهمــت زدن، 
تخریب افراد بدون دلیل و مدرک و هم‌نشینی با افرادی 
دارای چنیــن ویژگی‌هایــی بپرهیــزد. ) خداونــد در قرآن 
می فرماید؛ فَتَبَیَّنُوا. اهل تحقیق و بررســی باشید، قبل از 
این‌که ســخنی بگویید، خوب درباره آن تحقیق کنید و در 
همین مورد باز می‌فرماید؛ وَلَ یَغْتَب. اهل غیبت پشت 
دیگران نباشید و جلساتی را که در آن غیبت کسی می‌شود 

ترک کنید. (
5-مسئولی که اعتقاد به کار تیمی و مشارکتی داشته باشد و 
مهارت تفویض اختیار به نیروهای زیرمجموعه خود را دارا 
باشد. به‌عبارتی به زیرمجموعه خود اعتماد داشته باشد. 
یکــی از آفــات عملکــرد در یک مجموعــه اداری، موضوع 
عدم اعتماد و سوءظن نسبت به همکاران سازمانی هست. 
. از  نِّ ) خداونــد در قرآن می فرماید؛ اجِتَنِبُوا کَثیــرًا مِنَ الظَّ
بسیاری از گمان‌ها دوری کنید، همچنین از گمان بد در مورد 

دیگران به‌شدت خودداری کنید.(
6-قدرشناس و قدردان افراد توانمند، نخبه و متخصص 
در حوزه کاری و کسانی که در انجام امور و پیشبرد اهداف 

سازمانی همراه بوده و حمایت کرده‌اند و زیردستان خود 
باشد و نسبت به همه خود را مسئول بداند. ) کُلُّکُمْ راعٍ وَ 

کُلُّکُمْ مَسوولٌ عَنْ رَعِیَّتِه.   پیامبر اکرم ) ص(‌(
7-افــراد بایــد به این باور برســند کــه این امانــت بزرگ 
)مسئولیت(، حق‌الناسی است بر گردن‌شان که چنانچه 
قــادر بــه انجــام درســت مســئولیت و وظایــف نباشــند، 
بــا پذیرفتــن آن مرتکــب گنــاه بزرگــی شــده‌اند. )آن‌کــه 
تخصــص ندارد و مســئولیتی را می‌پذیرد، بی‌تقواســت. 

شهید چمران(
8-مهارت‌هــای کلامــی و بیــان اثرگذار همــراه با منطق و 
توانایی اقناع سازی را داشته باشد. تا چنانچه کار مراجعین 
بنا به دلیل موانــع و محدودیت‌های قانونــی اداری انجام 

نشد، لااقل راضی از سازمان خارج شوند. 
در پایــان بیشــتر مــوارد ذکــر شــده را در افــراد مختلــف در 
طول خدمتم دیده‌ام و با آن‌ها مواجه شــده‌ام. نکته مهم 
ایــن تجربــه این بــود کــه: آن‌هایــی کــه دارای ویژگی‌های 
مطلوب و براســاس شایســتگی و لیاقت مسئولتی گرفته 
بودنــد به جهت عملکرد خوب‌شــان و آن شــاخص‌های 
حرفه‌ای و شــخصیتی، یا پیشــرفت کرده اند و یا صاحب 
مقبولیت و مرجعیت در بین اکثریت همکاران ســازمان 
شــده‌اند و آن دســته از افــرادی که ویژگی‌هــای مطلوب و 
شاخصه‌های بالا را نداشته‌اند و یا ویژگی‌های منفی در آن 
ها بیشــتر بروز و ظهور کرده و خــارج از اصول و چارچوب 
شاخص‌مند، کرسی مسئولیت را دریافت کرده‌اند، عمدتا 
با چالش‌هایی روبه‌رو شدند که مجبور به انصراف از ادامه 
فعالیت در آن حوزه کاری گردیدند و یا هرگز مقبولیت و 
مرجعیت لازم را در بین همکاران کســب نکرده و بیشتر 
وقت خود را صرف باقی ماندن در آن جایگاه نمودند که 
خود کاری عبث و بیهوده اســت. پــس باید گفت: ماندن 
در یک جایگاه یا گرفتن مسئولیت به چه قیمت! در خود 
بیاندیشــیم و بعد تصمیــم بگیریم. به امیــد انتصاباتی 
درســت و ســالم بــه نفــع مــردم و کشــور و توفیــق دولت 

چهاردهم در استان مازندران.

رییــس ســازمان انرژی اتمی گفــت: دشــمنان در پرونده 
هسته‌ای ما مدعی شدند که ایران برنامه پنهانی و اعلام 
نشده هسته‌ای دارد و با این ترفندها از ۲۰ سال گذشته ‌به 

ما فشار آوردند.
 محمد اسلامی در یادواره شهدای آهومحله محمودآباد 
به پرونده انرژی هســته‌ای ایران اشــاره و خاطرنشان کرد: 
بیش از ۲۰ ســال است که پرونده هســته‌ای برای ایران باز 
شــده و استکبار و صهیونیست‌ها عنوان می‌کنند که ایران 
برنامه پنهانی و اعلام‌نشــده هسته‌ای دارد و با این ترفند 
ایــن کانون‌هــا می‌خواهنــد به آژانــس انرژی اتمی فشــار 
بیاورند. معاون رییس‌جمهور تصریح کرد: آژانس انرژی 
اتمــی براســاس ضابطه هر کس بــه آن خبــری مبنی بر 
فعالیت هســته‌ای در هر گوشــه‌ای از جهان بدهد وظیفه 
بررســی و رســیدگی دارد و چیدمان این مرکز توسط خود 
نظــام ســلطه چینش می‌شــود بنابراین از جنســی که که 
خودشــان می‌خواهنــد چینــش می‌کننــد و در ۲۰ ســال 
گذشــته فشــارهای فراوان به ایران آوردند. وی با تاکید بر 
این‌که همه دولت‌ها در گذشــته دســت به مذاکره زدند و 
حاصل آن ســند برجام شــده اســت اظهار کرد: در ســند 
برجام، ایران و گروه ۵+۱ مشارکت داشتند؛ ایران در برجام 
پذیرفت ظرفیت اورانیوم‌ غنی‌شده خود را محدود کند و 
آن را تحت کنترل و نظارت شدید درآورده است و بنا شد 
محدودیت‌هــا را در زمان معین تحت نظارت مضاعف 
آژانس اعمــال کند و در مقابل پرونــده مفتوح مکان‌ها و 
برنامه‌هــای ادعایی بســته شــود و تحریم‌هایی تحمیلی 
بر ایران لغو شــود، ایران این ســند را امضا کرد و توافقات 
انجام شــد ولــی پس از مدتــی آمریکا تصمیــم گرفت تا 
از ایــن توافق خارج شــود و ترامــپ رئیس‌جمهور آمریکا 
از ایــن معاهــده خــارج شــد. وی با بیــان این‌که ایــران به 

تعهدات خود در برجام عمل کرد ولی ســه کشور اروپایی 
و آمریکا پرچمدار مبارزه با برنامه هســته‌ای ایران شدند، 
گفــت: آژانــس انرژی اتمی اعــام کرد هیــچ انحرافی در 
برنامه هســته‌ای ایــران وجود ندارد ولی بــا خروج آمریکا 
از برجــام آن را متوقــف کردند که این مصــادف با جنگ 
اقتصــادی علیه ایــران بود. رییس ســازمان انــرژی اتمی 
بــا تاکید بــر این‌که تــرس جدید اســتکبار تــرس از قدرت 
صنعت هســته‌ای ایران اســت، گفت: آمریــکا اعلام کرد 
که ایران چهلمین ســال پیــروزی انقلاب را نمی‌بیند ولی 
ایــران اســامی به عهد و امضای خود وفــادار بود و اقتدار 
و صلابــت کشــورمان را شــاهدیم. وی افزود: کشــوری که 

تعهدات خود را در برجام انجام نداده حق ندارد طلبکار 
شود و باید پاسخگو باشد؛ هم‌اکنون حرف جدید استکبار 
و صهیونیست ترس از بمب اتم نیست و ترس از قدرت 
صنعت هسته‌ای ایران اســت آنها را به واهمه می‌اندازد 
چرا که ایران در حال ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای است؛ 
دانشــمندان بومــی مــا دســت بــه کارهــای خارق‌العاده 
می‌زننــد و تــرس از قــدرت صنعتــی و اقتصــادی ایــران 
را می‌بینیــم. وی یــادآور شــد: امــروزه در ایــران ایده‌ها به 
دانش و محصول تبدیل می‌شود، هم‌اکنون در کشورمان 
فناوری‌هــای بــزرگ و شــاخصی داریــم و فناوری‌هــای 
پیشــرفته باعث تولیــد می‌شــود و تأثیــر در زندگی مردم 

سبب کاهش تورم می‌شود. باید از اقتصاد وابسته به نفت 
در کشور به اقتصاد دانش بنیان مهاجرت کنیم. اسلامی 
با اشاره به فعالیت‌های برجسته جوانان تحصیل‌کرده و 
دانش‌بنیان تولیدات خاطرنشان کرد: شرکت‌های دانش 
بنیان در حــال تولید ارزش‌افزوده هســتند. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه راه شهدا راهی روشن 
و نورانی است اظهار داشت: باید شاکر باشیم که در عصر 
امــام راحــل زندگی می‌کنیــم و این عصر، عصــر بیداری 
جهانــی اســت و ادامه راه نهضــت عاشوراســت که رهبر 
انقــاب هدایتگر آن اســت. رییس ســازمان انــرژی اتمی 
با اشــاره به تلاش دشــمنان برای ناامن‌سازی خاورمیانه 
افزود: دشمنان ایران اسلامی با ابزار گسترده تلاش دارند 
تا حق و باطل را جابه‌جا کنند و امروز می‌بینیم فلسطین 
به مســأله اول مسلمین تبدیل شــده و امام راحل و رهبر 

انقلاب هم بر مسأله فلسطین توجه جدی دارند.
اسلامی با بیان تحلیل اوضاع منطقه و این‌که باید بدانیم 
چــه اتفاقی افتــاده که موضوع فلســطین به مســأله اول 
جهان تبدیل شــده اســت تصریــح کرد: صبــر، مقاومت 
و حضــور در عرصه توســط مردم فلســطین باعث شــده 
است تا حق و باطل به درستی نمایش داده شود. رییس 
ســازمان انرژی اتمی گفت: ســرزمین فلســطین توســط 
رژیم غاصب صهیونیســتی اشغال اســت و اشغال‌گران 
با دروغ‌پردازی در دنیا مشــغول ظلم هســتند. وی اظهار 
کــرد: ســازمان‌های بین‌المللــی و نهادهایــی که به اســم 
صلح و امنیت جهانی فعالیت می‌کنند بخشــی از نظام 
سلطه هستند و می‌بینیم در بیشتر نقاط جهان اعتراض و 
تحصن در حمایت از مردم مظلوم فلسطین شکل گرفته 
و ادامه دارد؛ دنیا تصور نمی‌کرد که کشــورهای آمریکایی 

برای فلسطین تحصن کنند.

 ëمحمدباقر محسنی
ماجــرای زبالــه در بســیاری از شــهرها و حتی روســتاهای 
مازندران به داســتانی تلخ تبدیل شــده است که بسیاری 
از ایــن صفحات تلخ هنوز خوانده نشــد و احتمال این‌که 
این داســتان تلخ در قامت یک بحــران اجتماعی خود را 
نشــان بدهد، بالا گرفته اســت و هیچ بعید نیســت مانند 
آنچــه کــه در اواخر دهه هفتــاد در بابل رخ داد در ســاری 
هم تکرار شود و زباله‌ها در کوچه‌ها و معابر بر روی دست 

شهروندان بماند.
ســالیان قبــل زبالــه ســاری مدتــی در محوطــه‌ای مقابل 
روســتای سمســکنده دپــو می‌شــد و بعــد از آن نیــز بــه 
مکان‌های دیگری حمل و مدتی نیز روســتای پشتکوه در 
کیاســر به‌عنوان محلی بــرای دپوی زباله مرکز اســتان در 
نظر گرفته شد و آلودگی‌های زیست‌محیطی شدیدی به 
این منطقه و ســاکنانش وارد کرد که موجب خشم مردم 
و اعتراضات اجتماعی شــد که داســتان آن را که در زمان 
اســتانداری مجیــد حســین‌زادگان رخ داد، همه به خاطر 
دارند.  پس از تنش اجتماعی شــدید در روستای پشتکوه 
بود که مدیران شهرداری ساری با شهرداری آق‌قلا توافق 
کردنــد که زباله را به لندفیل این شهرســتان انتقال دهند 
امــا امــروز صدای مخالفت ســاکنان گلســتان بــالا گرفته 
ضمــن این‌که فضــای محل دفــن و دپــوی زبالــه در این 
منطقه، دیگر پاســخگوی نیازها نیســت. نیمه اول مرداد 
بود که درحقیقت شکایت‌نامه‌ای خطاب به مدیران ارشد 
اســتانی و کشوری از ریاســت جمهوری و ریاست سازمان 
حفاظــت محیط‌زیســت کشــور تا وزیر کشــور و اســتاندار، 
دادســتان و مجمــع نماینــدگان اســتان گلســتان نوشــته 
شــد که با اشــاره به حجم زباله‌های حمل شــده از استان 

مازندران به ســایت زباله آق‌قلا و تخریب محیط‌زیســت 
در مســیر انتقال، ایجاد چهره زشت و نامناسب به‌جهت 
حمل غیراستاندارد و تجمیع حجم بالای زباله و شیرابه 
در سایت آق‌قلا، خواستار توقف این روند شد.  روز گذشته 
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار گلســتان نیز با 
بیان این‌که تمام بار دفن زباله در استان در سایت آق‌قلا 
انجام می‌شــود، گفت: روزانه حدود هزار تن زباله در این 
سایت دفن می‌شود.  مهدی محیایی با اشاره به انتقادات 
جدی در خصوص حمل بخشی از زباله استان مازندران 
به گلســتان و تخلیه آن در سایت آق‌قلا گفت: وزیر کشور 
وقت، با این توجیه که استان‌های مازندران و گیلان فضای 
کافی برای دفن زباله ندارند، این دســتور را صادر کرد اما 
گلستان بیش از این توانی برای پذیرش زباله استان مجاور 
را ندارد و ما این موضوع را به اســتانداری مازندران اعلام 
کردیم. معــاون عمرانی اســتاندار گلســتان افزود:حمل 
زباله مازندران به سایت آق‌قلا کاملًا غیر بهداشتی است 
و شــیرابه آن موجــب آلودگــی محیطی می‌شــود ضمن 
این‌کــه بــا توجه به حجم بــالای زباله تولیــدی مازندران، 
سایت آق‌قلا توان بیشتری برای این کار ندارد و درباره این 
موضوع جلســه ویژه‌ای برگزار و صورت‌جلسه آن تنظیم 
شد که جلوی انتقال زباله مازندران به گلستان گرفته شود.
بــا توجه به این‌که ظرفیت مرکز دپوی زباله آق‌قلا به حد 
اشــباع نزدیک شــده اســت و مدیران اســتان گلســتان در 
پی انتقــال زباله‌های برخی از شــهرهای غرب اســتان به 
ســایت آزادشهر و احداث سایتی در گنبد کاووس هستند 
و همچنیــن بــا توجه بــه حساســیت‌های مردمــی که در 
پــی این موضوع ایجاد شــده و از همــه مهم‌تر با توجه به 
اظهارات صریح معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 

گلستان درخصوص تنظیم صورتجلسه برای جلوگیری 
از ورود زباله از مازندران به گلســتان، تقریباً قطعی است 
که در کوتاه‌زمان به خودروهای حمل و انتقال زباله مرکز 
اســتان مازندران اجازه ورود به استان گلستان داده نشود 
آن هم در شرایطی که مرکز مازندران درحال حاضر هیچ 
گزینــه دیگــری ندارد.      کاملًا واضح اســت که در آســتانه 
یک بحران اجتماعی هستیم به این خاطر که برابر برخی 
گزارش‌ها در شهرســتان ســاری روزانه بیش از بیست تن 
زبالــه تولیــد می‌شــود و در همه این ســال‌ها درخصوص 
تفکیک زباله از منازل نیز هیچ‌گونه اقدام فرهنگی صورت 
نگرفته و همین موجب شــد روســتاها نیز بعضاً بیش از 
شــهرها زباله تولیــد می‌کنند.  مدیــران اســتان و مدیران 
شهرداری ساری نیز خواب هستند و حتی اگر بیدار باشند، 
موضــوع را جدی نگرفته‌اند اگر هم جدی گرفته باشــند، 
آن‌ میــزان  کارآمدی و تدبیر ندارند کــه گامی بردارند و تا 
جایی‌کــه ما آگاهــی داریم هیچ طرحی در دســت ندارند 
و بایــد دیــد بــا این بحــران چگونــه برخــورد خواهند کرد 
به‌ویژه این‌که سایت زباله متعلق به استان مجاور است و 
نمی‌توانند با توسل به زور مخالفان را مجاب کنند که زباله 

شهرستان ساری به آق‌قلا برود.  

مقالــــه
الزامات انتصابات در دولت چهاردهم

 رییس سازمان انرژی اتمی ایران در یادواره شهدای آهومحله محمودآباد
با اشاره به فشارهای قدرت‌های غربی از طریق آژانس به جمهوری اسلامی:

چیدمان آژانس توسط نظام سلطه انجام می‌شود

گزارش »خبرشمال« از سخنان صریح معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری گلستان مبنی بر تصمیم به بسته‌شدن درب سایت آق‌قلا 

بر زباله‌های شهرستان ساری و سکوت مدیران مازندران؛ 

بوی نامطبوعِ یک بحران

مدیران استان و مدیران شهرداری 
ساری نیز خواب هستند و حتی 

اگر بیدار باشند، موضوع را جدی 
نگرفته‌اند اگر هم جدی گرفته 

باشند، آن‌ میزان  کارآمدی و تدبیر 
ندارند که گامی بردارند و تا جایی‌که 

ما آگاهی داریم هیچ طرحی در 
دست ندارند و باید دید با این 

بحران چگونه برخورد خواهند کرد 
به‌ویژه این‌که سایت زباله متعلق 

به استان مجاور است و نمی‌توانند 
با توسل به زور مخالفان را مجاب 

کنند که زباله شهرستان ساری به 
آق‌قلا برود.
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شمـــــــاره   2993 
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سوخت‌گیری در پمپ بنزین های غرب 
مازندران به حالت عادی بازگشت
جایگاه‌های ســوخت شهرستان‌های غرب اســتان مازندران که طی 
چند روز گذشــته در تامین ســوخت بنزین به علــت ورود میلیون ها 
مســافر به این منطقه دچار مشکل شــده بودند به گفته تورج امانی 
مدیــر پخش فــرآورده های نفتی غرب مازنــدران از امروز جمعه به 

حالت عادی بازگشته است.
در شهرستان های رامسر، تنکابن، عباس آباد، چالوس، کلاردشت، 
نوشــهر و نور واقع در غرب مازندران طی تعطیلات چند روز گذشته 
مسافران و اهالی در سوخت‌گیری خودروهای خود در این منطقه به 
علت ورود میلیونی مســافران با مشــکل کمبود بنزین مواجه شدند 
که با تدابیر اندیشــیده شده از سوی مسوولان امر این کمبود از امروز 
برطرف شده و توزیع بنزین در جایگاه های سوخت منطقه به حالت 
عادی برگشــته است. ورود ۲۱ میلیون مســافر به استان مازندران به 
ویــژه در غــرب این اســتان طــی هفته جاری بــه گفته مســوولان امر 
تقاضــا و مصرف ســوخت در ایــن منطقه را افزایــش داده و موجب 
تشــکیل صــف هــای طولانی خــودرو در برخــی از پمــپ بنزین‌های 
غرب اســتان شــده بود. باتوجه به خروج حجم بالایی از مسافران از 
روز گذشــته از شهرستان های غرب مازندران به ویژه امروز، ترافیک 
همچنیــن دریافــت بنزیــن در جایــگاه های ســوخت در شهرســتان 
های غرب مازندران روان گزارش شــده اســت. مدیر شــرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه غرب مازندران شامگاه جمعه در گفت و 
گو با خبرنگاران افزود: با توجه به موارد سوخت رسانی که در جایگاه 
های ســوخت این منطقه اتفاق افتاد از روز گذشــته و با پیگیری ها از 
مبادی تامین و مســاعدت‌های انجام شــده ناوگان حمل و نقل این 
شرکت در شرایط بهتری به سمت جایگاه های سوخت این منطقه 
هدایت شده اســت. تورج امانی افزود : در زمان حاضر همه جایگاه 
های ســوخت شهرستان های غرب مازندران شــرایط پایدار و بدون 
وقفــه ای دارد و از صبــر و شــکیبایی و ســعه صدر مــردم و همکاری 
مســافران و مردم قدردانی می شــود. غرب مازنــدران از ۵۷ جایگاه 

سوخت بنزین و ۴۱ جایگاه سوخت گاز سی ان جی برخوردار است.

 واژگونی خودروی سواری پراید 
در ساری چهار کشته برجا گذاشت
روابط عمومی اورژانس مازندران اعلام کرد که واژگونی یک دستگاه 
خودروی سواری پراید و برخورد با تیر برق در ساری چهار کشته برجا 

گذاشت.
اورژانس مازندران اعلام کرد که در ساعت سه و ۴۲ دقیقه صبح روز 
جمعــه خبر این حادثه بــه مرکز پیام ارتباطــات اورژانس مازندران 
اعلام شد و بلافاصله آمبولانس پایگاه اورژانس پیامبر اعظم ساری 
به محل حادثه واقع در جاده دریا روبروی رستوران شالی اعزام شد.
در این حادثه که گفته شد بر اثر انحراف، واژگونی و برخورد خودروی 
پراید با تیر برق اتفاق افتاد موجب آتش ســوزی خودرو شــد و چهار 

سرنشین خودرو با هویت مجهول، همگی جان باختند.
مرکز کنترل ترافیک پلیس راه مازندران با شــماره های ۲۱۸۲۴۴۳۴ 
و ۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی 

در خصوص وضعیت راه‌های استان است.
برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دستگاه خودرو در محورهای 
مازندران تردد دارند که ۱۱ درصد از این ترددها در محورهای اصلی 

و بقیه درون شهری است.
مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که حدود سه 

هزار کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور روستایی است.

 دستگیری ۱۲ شکارچی غیرمجاز
در مازندران
مامــوران یــگان حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران ۱۲ شــکارچی 

غیرمجاز را در استان دستگیر کردند.
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران اعلام کرد: 
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت استان طی یک هفته گذشته 
حیــن گشــت وکنترل در شــهر‌های محمودآبــاد، فریدونکنــار، آمل، 
قائمشهر، گلوگاه و پارک ملی پابند شکارچیان غیرمجاز به همراه ۱۲ 
قبضه ســاح شکاری، لاشــه ۵ طاقه قرقاول و مقداری گوشت شکار 

شده مرال دستگیر کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست محمودآباد طی دو ماموریت 
حین گشت وکنترل در اراضی شالیزاری روستا‌های بونده و حربده و 
ملاکلا از شــکارچیان غیرمجاز ۳ قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط 

کردند.
در فریدونکنار ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان 
حین گشت وکنترل در آب بندان‌های این شهرستان از یک شکارچی 

غیرمجاز ۱ قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت آمل طی دو ماموریت حین 
گشت وکنترل در مناطق حوزه استحفاظی از سه شکارچی غیرمجاز 
۳قبضه ســاح شــکاری و یک بهله عقاب تاکسیدرمی شده کشف و 

ضبط کردند.
در قائمشــهر ماموران یگان حفاظت محیط زیســت این شهرستان 
حیــن گشــت و کنتــرل شــبانه جهــت جلوگیــری از شــکار و صید در 
مناطق جنگلی یاقکوه از شــکارچی غیرمجاز ۱ قبضه ســاح شکاری 

کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت پارک ملی پابند حین گشت 
وکنتــرل درحــوزه اســتحفاظی دو متخلف را قبــل از اقدام به شــکار 
به همراه ۲ قبضه ســاح و تعدادی فشــنگ دســتگیر و در ماموریت 
دیگــری از یک شــکارچی غیرمجاز ۱ قبضه ســاح شــکاری، ۵ طاقه 

قرقاول و تعدادی فشنگ کشف و ضبط کردند.
مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت گلوگاه با همــکاری ماموران 
نیــروی انتظامــی ایــن شهرســتان حیــن گشــت وکنتــرل در حــوزه 
اســتحفاظی از شــکارچی غیرمجاز ۱قبضه سلاح شــکاری، مقداری 

گوشت شکار شده مرال و تعدادی فشنگ کشف و ضبط کردند.
متخلفان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

اخبار

مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران با اشاره به وقوع زلزله صبحگاهی در شهرستان آمل اعلام کرد که برآوردهای اولیه بیانگر آن است وقوع 
زمین لرزه خسارتی به منطقه وارد نکرده است.

حســینعلی محمدی افزود: در حال حاضر تیم های کارشــناس و ارزیابی در محل وقوع حادثه حضور یافته اند و در حال بررســی شرایط پس از زمین 
لرزه هستند.

وی ادامه داد: گزارش های اولیه نشــان می دهد این حادثه طبیعی خســارت نداشــته اســت و در صورت ثبت خســارت های احتماای میزان آن بیان 
خواهد شد. براساس گزارش مرکز لرزه نگاری کشور وابسته به موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، زمین‌لرزه به بزرگی ۳.۳ حوالی آمل در ساعت هفت 

و ۶ دقیقه صبح روز شنبه 17 شهریورماه رخ داده است.
بنا به این گزارش این زمین لرزه در طول جغرافیایی: ۵۲.۳۲ و عرض جغرافیایی: ۳۶.۲۴ در عمق ۶ کیلومتررخ داد که نزدیک‌ترین شهرها به محل 

وقوع این حادثه در۲۵ کیلومتری آمل )مازندران( ۲۶ کیلومتری خوشرود پی )مازندران( ۲۹ کیلومتری دابودشت )مازندران( است.

 زلزله آمل
خسارت نداشت

رییس اداره دامپزشــکی جویبار از کشــف و معدوم‌ســازی 
دامــی  احشــا  و  امعــاء  و  گوشــت  کیلوگــرم  میــزان ۴۵۵ 

غیربهداشتی در این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی دامپزشــکی مازنــدران، روح 
الله جمشــیدی روز پنجشــنبه گفــت: در بازدیــد مســتمر 
کارشناســان واحــد نظــارت اداره دامپزشــکی شهرســتان 
جویبار از مراکز عرضه مواد خام دامی یک واحد دامداری 
در جویبــار، که اقــدام به دپو و نگهداری گوشــت، آلایش و 
امعاء و احشــا گاوی و گوســفندی به صورت فریز شــده در 
کیسه‌های نایلونی و با شرایط ظاهری و خواص نامناسب 

کرده بود، کشف شد.
وی افــزود: در ایــن واحــد دامــداری عمــل انجمادســازی 
و ســپس انجمازدایــی و نگهــداری آلایشــات در شــرایط 
بــا  کامــا غیــر بهداشــتی صــورت پذیرفــت کــه مغایــر 
دســتورالعمل‌های ســازمان دامپزشکی کشــور بوده و این 
اقدامات بنابر ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی مصداق 

تهدید و اقدام علیه بهداشت عمومی جامعه است.
رییــس اداره دامپزشــکی جویبــار گفت: در ایــن ماموریت 
مقــدار ۴۵۵ کیلوگــرم مــواد خام دامــی که دارای شــرایط 
ظاهــری و خواص ارگانولپتیکی نامناســب بــود در حضور 
رییس پلیس اماکن شهرســتان و نظارت کارشناسان اداره 
دامپزشکی شهرستان جویبار معدوم‌سازی شد و از چرخه 
مصــرف خارج شــد. برای تشــخیص این که یک گوشــت 
ســالم است یا در حال فاسد شــدن است، می توان از چند 
مشــخصه کمک گرفــت. یکی از این مــوارد، رنگ ظاهری 
گوشت است. البته در این خصوص باید نوع حیوان و سن 
آن را نیز مد نظر قرار داد. مورد بعدی، بوی گوشــت است 
که قطعا می تواند نشــانه های کاملی از ســامت یا فاســد 
بودن گوشت را ارائه دهد. لمس کردن گوشت و حالتی که 
بافت آن دارد نیز یکی دیگر از گزینه هاســت که می تواند 
برای رصد نشــانه های گوشــت فاســد مورد اســتفاده قرار 
بگیرد. با اســتفاده از این مشــخصات، می تــوان به راحتی 

علائــم فــاس  اولین نشــانه ای که می توانــد در خصوص 
ســامت گوشــت و حتی تازگی یا کهنه بودن آن اطلاعاتی 
را ارائه دهد، رنگ ظاهری این ماده اســت. گوشتی که تازه 
باشــد و نشانه های فاسد شدن در آن وجود نداشته باشد، 
معمولا رنگ قرمز روشن دارد. گوشت هایی که سالم اند، 
رنگشــان نیز از ســامتی آنها خبر می دهد. رنگ گوشــت 
سالم یا صورتی روشن و قرمز روشن است یا بسته به سن 
حیوان و نوع آن، رنگی متمایل به زرشــکی یا قرمز تیره تر 
دارد. با این حال رنگ گوشــت های فاســد متفاوت اســت 
و از علائم فاســد شــدن گوشــت می توان به رنگ قهوه ای 
متمایــل به زرد اشــاره کــرد. رنگ چربی هــای اطراف این 
ماده نیز می تواند به عنوان نشــانه ای برای گوشــت فاسد 
در نظر گرفته شود. اگر گوشت سالم و تازه باشد، چربی ها 
ســفید و ســالم اند. در مورد گوشت های فاســد، این مورد 
صدق نمی کند و رنگ چربی ها نیز تیره تر )حتی متمایل 

به سیاه( است.

 ëمائده مطهری زاده 
چادرخوابــی، در ســفرها بــه ویــژه ســفر بــه شــمال ایران، 
و  ســیّار  اقامتــگاه  دارد.  چندســاله  و  چندیــن  ســابقه‌ای 
ارزان‌قیمتــی کــه گرچه ظاهــرا هزینه‌های ســفر را کاهش 
می‌دهــد امــا بــرای رونــق صنعــت گردشــگری ایــران و 

مازندران بسیار گران تمام می‌شود!
چادرخوابی به عنوان بخش جذاب و به‌هم پیوســته یکی 
از شاخه‌های گردشگری یعنی »طبیعت‌گردی« به شمار 
می رود اما بخش جذاب و دلچسب این شیوه گردشگری، 
در مازندران به شکل دیگری درآمده و خود تعریفیِ جدید 
از چادرخوابی در این اســتان برای مســافران بوجود آورده 
اســت مبنی بــر اینکه از چادر به عنــوان محل اقامت چند 

روزه خود در این استان استفاده کنند.
در این شــاخه تعریف شده از گردشــگری استفاده از چادر 
بــه منظور اقامت شــبانه در محیــط طبیعی کــه در آن به 
ســر می‌برند بخش جداناپذیرش به شــمار می‌رود و علی 
القاعــده طبیعت گردان می‌بایســت از گزینه چادرخوابی 
بــرای بیتوتــه خــود در آن محل اســتفاده کننــد. البته این 
گــذران و ســکنی گزیــدن طبیعــت گــردان در چــادر کــه با 
رعایــت چارچوب‌هــای زیســت محیطــی همراه اســت از 
نظــر گردشــگری زیبایی‌های ســفر را برای افــراد به همراه 
خواهدداشــت و فرد می‌تواند در طول مدت اســکانش در 

چادر از فضای محیط پیرامونش استفاده کند.
مازندران به واســطه دارا بودن طبیعت جذاب که همواره 
روح ســیری ناپذیــر طبیعــت گــردان را بــه ســمت خــود 
می‌کشاند از جمله مقاصد سفرهای گردشگران طبیعت 
می‌تواند باشــد. جنگل‌های پرپشــت و انبوه مملــو از انواع 
درختــان بلنــد قد که نــور آفتــاب هم به ســختی می‌تواند 
تشعشعاتش را به اعماق جنگل برساند، ‌ییلاقات و مراتع 
پراکنده در مناطق کوهســتانی که بســتر رنگارنــگ خود را 
بســان مــادری بــرای درآغوش کشــیدن طبیعــت گردان 
بــاز کــرده اســت و ســواحل دریای نیلگــون خزر کــه دیدن 
شب‌های پرستاره در حاشیه آن خود صفای دیگری دارد. 

بــا وجود ایــن ظرفیت‌های موجود اما مشــاهده می‌شــود 
در ایــام مختلــف ســال بویــژه تعطیــات آخــر هفتــه و یا 
تعطیــات رســمی عیــد نــوروز و دیگــر اعیــاد، چادرهای 
مسافرتی همچون قارچ در گوشه و کنار خیابان‌ها، ‌کوچه‌ها 
و پارک‌های داخل شــهرهای مازندران سر بر می آورند که 
این نوع شیوه شب گذرانی اصلا سنخیتی با اصل موضوع 
چادرخوابی طبیعت گردان ندارد و »گرانی« فاکتور اثرگذار 
در استفاده از چنین شیوه نامتعارف اقامت چند شبانه روز 

مسافران در این استان است.

 ë!ممنوعیت چادرخوابی از حرف تا عمل
بهمن ماه ســال گذشــته بود که مدیــرکل میراث فرهنگی 
مازندران از ممنوعیت چادرخوابی در مازندران گفته بود.

مدیــرکل میــراث‌ فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازندران با اشــاره به برگزاری اولین جلسه ستاد خدمات 
ســفر و تشــکیل کمیته‌های ســیزده گانه در اســتان، اظهار 
داشــت:‌ ممنوعیــت چادرخوابی مســافران در ایــام نوروز 
پیش رو )1403( یکی از مصوبات و تصمیمات اتخاذ شده 

این نشست است.

حســین ایــزدی افــزود: چادرخوابــی در حاشــیه جاده‌هــا، 
‌خیابــان هــا و مناطــق جنگلــی همــواره بــا معضــات و 
چالش‌هایــی از جملــه ســرقت و ناامنی ســفر بــرای افراد 
به همراه داشــته اســت با توجه به این مســائل این ســتاد 
تصمیم گرفت تا از هرگونه چادرخوابی مســافران در این 
ایام جلوگیری کند. وی ادامه داد:‌ با توجه به اینکه ظرفیت 
مراکز و تاسیســات اقامتی رســمی و غیر رســمی مازندران 
محدود و جوابگوی حجم زیاد مســافران نیســت تصمیم 
بر این شد تا از ظرفیت اماکن اقامتی دستگاه‌های اجرایی 
اســتان اســتفاده شــود تا شــاهد این نباشــیم که مسافران 
بدلیل نداشــتن مکانی برای اقامت مبادرت به چادر زدن 
کنند. به گفته ایزدی در خصوص ممنوعیت چادرخوابی، 
مســافران نبایــد در میادین و پارک‌ها اقدام بــه چادر زدن 
کنند و در صورت خاص و ویژه مکان‌های مشــخص شــده 

توسط شهرداری‌ها این کار را می‌توانند انجام دهند.
یــک مــاه بعد نیــز مدیــرکل میــراث فرهنگــی مازنــدران 
در توضیــحِ طــرح ممنوعیــت چادرخوابــی اظهــار کــرد: 
چادرخوابی بخش جدایی ناپذیر گردشــگری طبیعت در 
جهان به شــمار می‌رود و مازندران نیز قطب داشــته‌های 

طبیعی به شمار می‌رود.
حســین ایزدی ادامــه داد:‌ البته چادرخوابــی مازندران به 
موضوعــی فراتر از طبیعت گذرانی تبدیل شــده اســت به 
طوری که افراد برای کاستن هزینه سفر و نپرداختن هزینه 
اقامت مبــادرت به برپا کــردن چادر در حاشــیه جاده‌ها و 

خیابان‌ها می‌کنند.
وی افــزود:‌ به همین منظور و با تصمیمات اتخاذ شــده از 
سوی ستاد اجرایی خدامات سفر مازندران تصمیم بر آن 
شــد تا نقاطی به عنوان مکان‌های مجاز برای چادرخوابی 

در ایام نوروز پیش رو تعیین شود.
مدیــر کل میــراث فرهنگــی، ‌گردشــگری و صنایع دســتی 
مازنــدران از پارک‌هــای جنگلــی، ‌تفرجگاه‌هــای ســواحل 
دریــا و نیز پارک‌های شــهری به عنوان بخشــی از نقاط در 

نظرگرفته شده برای این منظور نام برد.
وی ادامه داد:‌ براســاس تصمیمات اتخاذ شــده بساط هر 
گونه چادرخوابی در غیر نقاط تعیین شــده جمع می‌شود 

اجازه این کار به مسافران داده نمی‌شود.
ایــزدی اظهــار داشــت: بــا زیرســاخت‌های فراهــم شــده 
مازندران از زیرســاخت‌های اقامتی خوبــی برای حضور و 
ماندگاری مسافران برخوردار است که افراد بدلیل کمبود 

مکان اقامت مجبور به چادرخوابی نشوند.

 ë چادرخوابــی بــه درون بــاغ 33 هکتــاری رامســر نیــز
کشیده شد!

اما آنچه در عمل شــاهد آن هستیم، چه در نوروز و چه در 
سه ماه تعطیلات تابستانه 1403، استمرارِ چادرخوابی در 
معابــر عمومی، پارک‌ها و گذرگاه‌های شــهری و ... اســت 
و ایــن یعنــی، ممنوعیــت چادرخوابی در حــرف و بر روی 

کاغذ، مانده و در عمل اجرایی نشده است.
به گونه‌ای که شهر رامسر به عنوان نگین شهرهای ساحلی 
شــمال کشــور، نیز از این پدیده شــومِ گردشــگری در امان 
نمانــده اســت. وضعیتی کــه در تعطیلات اخیر به شــکل 
برجســته‌ای در مکان‌هــای گردشــگری نظیر بــاغ تاریخی 
۳۳ هکتاری و دیگر فضاهای شــهری خودنمایی کرده که 
همین نازیبا شدن شهر به واسطه برپایی چادرها موجی از 

انتقادات جامعه محلی را در پی داشته است.

مشاهده‌های خبرنگاران در سطحِ شهر نشان می‌دهد که 
محوطه باغِ تاریخی ۳۳ هکتاری که عنصر کلیدی پرونده 
ثبت جهانی رامســر به شــمار مــی‌رود و بافت حســاس و 
شــکننده‌ای دارد، محــلِ برپایــی چــادر و حضــورِ پرتعدادِ 
خودوری مســافران شده اســت. حتی اخیرا کمبودِ فضای 
چادر خوابی ســبب شــده محوطه سبزِ شهرک خصوصی 
چهارصددســتگاهِ رامســر یــا یکی از آرامســتان‌های شــهر 
هــم بــه محــل اســتقرار چادرهایــی رنگارنگِ مســافران و 

گردشگران تبدیل شود.
چهره شــهر گویای آن اســت که تعداد چادرها نســبت به 
تعطیــات گذشــته افزایــش چشــمگیری را تجربــه کرده 
اســت، بطوریکه شــهروندان رامســری بــا انتشــار تصاویر 
چادرخوابــی در فضای مجازی مرتبط با این شــهر به این 
وضعیت واکنش نشان دادند و نارضایتی خود را با تعابیر 
گوناگــون ابــراز کردنــد. در این بین علاوه بــر چادرهایی که 
در جــای جای شــهر برپا شــده، آویــزان کــردن لباس‌های 
مســافران روی نرده‌های بتنــی باغ ۳۳ هکتاری همچنین 
پهــن کردن بســاط منقل و چــای و لم دادن مســافران در 
پیاده‌روها نه تنها چهره شــهر را نازیبــا کرده بلکه احتمال 
خطر بــرای کودکان و خانواده‌ها و حتی شــهروندان را هم 

افزایش داده است.
البتــه بررســی‌های میدانــی نشــان می‌دهــد که مســافران 
باوجــود مشــاهده علائــمِ »چــادر ممنــوع« کــه از ســوی 
شهرداری در نقاط گردشگری نصب شده، اقدام به برپایی 
چــادر می‌کننــد. وضعیتی که خــود جای بحث و بررســی 
دارد کــه چرا چنین علائمــی بازدارندگی کافــی را ندارد یا 
راهکارهــای جلوگیری از این رفتار چیســت؟ البته تکمیل 
ظرفیت کمپِ‌های ساحلی شهرداری رامسر نیز از عوامل 

سرریزِ مسافر به نقاط گردشگری محسوب می‌شود.
در همیــن پیونــد شــهردار رامســر پیرامــون چادرخوابی و 
رونــدِ رو به رشــدِ آن در عروس‌ شــهرهای ایــران می‌گوید: 
رامســر ظرفیت مشــخص و از پیش‌تعیین شــده‌ای برای 
پذیرش مسافر دارد. به همین دلیل هجوم انبوهِ مسافران 
و گردشــگران بــه ایــن شهرســتان بیــش از آنکــه منفعتی 
در پــی داشــته باشــد، آســیب به طبیعــت، گردشــگری و 

زیرساخت‌های این شهر را در پی دارد.
علی امینی‌شــاد با توضیح اینکه در ایامِ تعطیلات شــاهدِ 
حضورِ اقشــارِ درآمدی مختلفی در رامســر ســفر هستیم، 
خاطرنشــان می‌کنــد: به طــور کلی تمامــی پلاژهــا اعم از 
ســاحل توســکا، لیدو، پارک آبی، خلیج، صدف و ســاحل 
طلایــی رامســر فضــای کمپیــن این شهرســتان هســتند و 
بــه برپایــی چادر اختصــاص دارنــد، با این وجــود تکمیل 
ظرفیت کمپ‌های ساحلی سبب می‌شود که مسافران به 
دیگر نقاط شهر مراجعه کنند و صحنه‌های ناخوشایندی 
از چادرخوابــی را رقم بزنند که مورد انتقاد مردم هم قرار 
گرفته اســت. وی تصریح می‌کند: البته پیش از تعطیلات 
برنامه‌ریــزی به گونه‌ای بود که اجازه برپایی چادر در نقاط 
خــارج از کمپ داده نشــود؛ بــا این وجود قــدری انعطاف 
به‌خرج دادیم تا تعطیلات ســپری شود و بر وجهِ میزبانی 
رامسر خللی وارد نشود. البته برخی نقاط شهرستان نظیر 
بلــوارِ معلم خــط قرمز ما بود که اجازه برپایــی چادر داده 
نشد. با این وصف درگیری‌هایی هم بین نیروهای خدمات 
شهری و مســافران رخ داد که همین درگیری‌ها سبب شد 
انعطاف به‌خرج دهیم تا تعطیلات بدون چالش‌هایی از 

این دست سپری شود.
او با بیان اینکه وزارت و مسکن راه و شهرسازی می‌بایست 
مقاصــد گردشــگری نظیــر رامســر را در برنامه‌ریزی‌هــای 
شهری متفاوت ببنید می‌گوید: از سوی دیگر ما برای اداره 
ایــن گونه شــهرها بــه طرحِ جامع گردشــگری نیــاز داریم. 
تدویــن طرحِ جامع گردشــگری باید در دســتورِ کار وزارت 
میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری قــرار گیرد 
چراکه هر شهری ردیف‌های متفاوتی دارد و نمی‌توان یک 
طرح کلی که برای همه شهرها ارائه می‌شود در رامسر هم 
پیاده شــود. شهرســتان رامســر تنها یک نمونه از بلبشوی 
چادرخوابی در استان مازندران بوده و غوغای چادرخوابی 
این روزها، دامنِ تمامی شهرهای مازندران را گرفته است.

البته که نمی‌شود از یک طرف، چادرخوابی را ممنوع کرد 
و از سوی دیگر، آدرسِ هتل‌های پنج ستاره و اقامتگاه‌های 
لاکچری را به گردشــگران و مســافران )با ســقف درآمدی 
پایین( داد! معضلِ چادرخوابی، چهره شــهرهای شمال 
را نازیبــا کــرده و این مشــکل حل نمی‌‎شــود مگر بــا ایجاد 
از  بخــش  آن  بــرای  اقتصادی‌تــر  اقامتــیِ  ظرفیت‌هــای 

گردشگران که در دهک‌های پایینی درآمدی قرار دارند.

گزارش »خبرشمال« با توجه به بلبشوی چادرخوابی در شهرهای مازندران؛

اقامتگاهی ارزان که برای صنعت گردشگری گران تمام می‌شود!

کشف و معدوم‌سازی ۴۵۵ کیلوگرم گوشت غیر بهداشتی در جویبار

امــا آنچــه در عمــل شــاهد آن هســتیم، چه در 
نوروز و چه در ســه ماه تعطیلات تابستانه 1403، 
استمرارِ چادرخوابی در معابر عمومی، پارک‌ها 
و گذرگاه‌هــای شــهری و ... اســت و ایــن یعنی، 
ممنوعیــت چادرخوابــی در حــرف و بــر روی 
کاغذ، مانده و در عمل اجرایی نشــده اســت. به 
گونه‌ای که شهر رامسر به عنوان نگین شهرهای 
ســاحلی شــمال کشــور، نیز از این پدیده شــومِ 
گردشــگری در امــان نمانــده اســت. وضعیتی 
کــه در تعطیلات اخیر به شــکل برجســته‌ای در 
مکان‌هــای گردشــگری نظیــر بــاغ تاریخی ۳۳ 
هکتاری و دیگر فضاهای شهری خودنمایی کرده 
کــه همین نازیبا شــدن شــهر به واســطه برپایی 
چادرها موجی از انتقــادات جامعه محلی را در 

پی داشته است.

شهرســتان رامســر تنها یــک نمونه از بلبشــوی 
چادرخوابی در اســتان مازندران بوده و غوغای 
چادرخوابی این روزها، دامنِ تمامی شــهرهای 

مازندران را گرفته است.
البته که نمی‌شــود از یک طرف، چادرخوابی را 
ممنوع کرد و از سوی دیگر، آدرسِ هتل‌های پنج 
ســتاره و اقامتگاه‌های لاکچری را به گردشگران 
و مســافران )بــا ســقف درآمــدی پاییــن( داد! 
معضلِ چادرخوابی، چهره شــهرهای شمال را 
نازیبــا کرده و این مشــکل حل نمی‌‎شــود مگر با 
برای  ظرفیت‌هــای اقامتــیِ اقتصادی‌تر  ایجاد 
آن بخش از گردشگران که در دهک‌های پایینی 

درآمدی قرار دارند.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2993 
یکشــــــــــــنبه
18 شـــــهریور 1403 
04 ربیــــع‌الاول 1446

ایثار و شهادت

ســومین آزمون جامع ســال تحصیلی 1403-1402 و چهل و چهارمین آزمون ادواری بخش فرهنگ وهنر از هفدهم تا بیســت وششم 
شهریور ماه برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان،ثبت نام چهل و چهارمین آزمون ادواری استاندارد‌ های مهارتی 
بخش فرهنگ و هنر از ۱۰ مرداد ماه ۱۴۰۳ آغاز و تا هجدهم مرداد ماه سال جاری نیز ادامه خواهد داشت.

این آزمون شــامل رشــته‌های هنری شاخه کار و دانش و اســتاندارد‌ های مصوب مهارتی در حوزه فرهنگ و هنر در رشته های هنرهای 
تجسمی، نمایشی، موسیقی، چاپ، هنرهای سنتی و... است که بر اساس تفاهم نامه منعقده با وزارت آموزش و پرورش برگزار می‌شود 

و علاقه‌مندان می‌توانند لیست استاندارد‌ها و رشته‌های مصوب را در دفترچه آزمون که در سامانه بارگذاری شده ملاحظه نمایند.
ثبــت نــام آزمون ادواری به صورت الکترونیکی از طریق ســامانه honarazmoon.ir صورت می‌پذیرد و افراد بالای ۱۸ ســال با داشــتن 
حداقل گواهی قبولی پایه نهم متوسطه در صورت تمایل می‌توانند در آزمون‌های ادواری حوزه فرهنگ و هنر که توسط وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برگزار می‌شود ثبت نام و در صورت اخذ نمره قبولی آزمون با کسب حداقل نمره  در آزمون نظری و کسب نمره حداقل 

در آزمون عملی، گواهینامه معتبر دریافت نمایند.

شهید علی اکبر شیرودی
شــهید علی اکبر شــیرودی )۱۳۶۰-۱۳۳۴ ش( از ارتشــیانی بود که همراه 
با خلبانان دیگر از جمله شــهید احمد کشــوری به دفاع از غرب کشــور در 
جنــگ تحمیلــی پرداختند. شــهید شــیرودی ســرانجام پس از چنــد هزار 
مأموریــت هوایی و انجام بالاترین پروازهای جنگی در دنیا و نجات یافتن 

از ۳۶۰ خطر مرگ به شهادت رسید.

 ëزندگی‌نامه
علی‌اکبر قربان شــیرودی در دی‌ ماه ۱۳۳۴ در روســتای بالا شیرود از توابع 

شهرستان تنکابن در خانواده‌ای کشاورز و متدین دیده به جهان گشود.
وی پــس از گذراندن ســال ســوم متوســطه در زادگاه خویش، بــرای ادامه 
تحصیــل راهــی تهــران شــد و همراه بــا کار بــه تحصیل خــود ادامــه داد. 
شیرودی با اتمام تحصیلات متوسطه در سال ۱۳۵۱ وارد ارتش شد و دوره 
مقدماتی خلبانی را در تهران به پایان رساند. سپس دوره هلی‌کوپتری کبرا 

را در پادگان اصفهان گذراند و با درجه ستوانیاری فارغ التحصیل شد.
شــیرودی پس از ۳ ســال خدمت در ارتش به کرمانشــاه رفــت و با خلبان 
احمد کشوری آشنا شد. شیرودی از ارتشیانی بود که با اوج گیری جریانات 
انقلاب اســامی به صفوف راهپیمایان پیوســت و به دستور حضرت امام 

خمینی مبنی بر فرار سربازان از پادگان‌ها، او نیز خارج شد.
شــهید شــیرودی پس از خروج از پادگان درصدد تشــکیل گروهی چریکی 
برآمد و با تعدادی از دوستانش در کرمانشاه در این زمینه اقدام کرد تا این 

که امام خمینی به میهن بازگشتند و انقلاب به پیروزی رسید.

 ëدر دوران جنگ تحمیلی
شــهید شــیرودی کــه بــا شــروع جنــگ تحمیلــی در ۳۱ شــهریور ۱۳۵۹ به 
منطقه کرمانشاه رهسپار شده بود، در جریان یکی از مأموریت‌های خود با 
سرپیچی از فرمان بنی صدر مبنی بر تخلیه پادگان و انهدام انبار مهمات 
منطقــه، به همراه ۲ خلبــان همفکر خود و با ۲ هلی‌کوپتــری که در اختیار 
داشتند، در طول ۱۲ ساعت پرواز بی‌نهایت حساس و خطرناک که وی به‌ 
عنوان تنها موشــک‌انداز پیشــاپیش ۲ خلبان دیگر به قلب دشمن یورش 
بــرد، توانســت مهمــات دشــمن را در هم کوبیده و خســارات ســنگینی بر 
دشــمن وارد آورد. با اوج‌گیری جنگ کردســتان، شیرودی و چند تن دیگر 

از خلبانان وارد جنگ شدند.
وی در چند عملیات پروازی خود تلفات سنگینی را به نیروها و تجهیزات 
دشمن در نقاط راهبردی غرب کشور وارد کرد. در ۱۳ دی ماه ۱۳۵۹ وقتی 
خیانت‌های آشــکار بنی صدر را دید به افشــاگری پرداخت و از شنوندگان 
ســخنانش خواســت با ایمان و اســلحه و چنگ و دندان از میهن اســامی 

دفاع کنند.
در همیــن ایــام علــی اکبــر شــیرودی را به خاطــر بازپس گیــری ارتفاعات 
»بازی‌دراز«، بازداشت تنبیهی کردند و در واکنش به این مسئله روحانیون 
متعهد و اعضای سپاه کرمانشاه مراتب ناراحتی خود را در اسرع وقت به 
اطلاع اعضای شــورای‌ عالی دفاع رســاندند و حکم بازداشــت وی منتفی 
شد. شیرودی بالاترین ساعت پرواز در جنگ را در جهان داشت و با بیش 
از ‌۴۰ بــار ســانحه و بیــش از ۳۰۰ مورد اصابت گلوله بــه هلی‌کوپترش، باز 

سرسختانه می‌جنگید.

 ëشهادت
شــهید شیرودی سرانجام در آخرین عملیات پروازی خود )۸ اردیبهشت 
۱۳۶۰( در منطقــه »بــازی دراز«، هنگامــی که عراق لشــکری زرهی با ۲۵۰ 
تانک و با پشــتیبانی توپخانه و خمپاره‌انداز و چند فروند جنگنده روســی و 
فرانسوی، برای بازپس‌گیری ارتفاعات »بازی دراز« به سوی سرپل ذهاب 
گسیل داشته بود، به مقابله با آنان پرداخت و پس از انهدام چندین تانک 

از پشت سر مورد اصابت گلوله تانک قرار گرفت و به شهادت رسید.
خلبــان تیزپرواز آســمان ایــران ســاعتی، از جنگ فاصله نگرفــت و چنان 
جنگید که دکتر مصطفی چمران او را »ســتاره درخشان جنگ کردستان« 
نامید و تیمسار ولی‌الله فلاحی او را »ناجی غرب و فاتح گردنه‌ها« خواند.

 مسابقه کتابخوانی
 »حکایت آن مرد غریب« برگزار می‌شود

به مناســبت ســالروز ورود آزادگان به میهن اســامی مســابقه کتابخوانی 
»حکایــت آن مــرد غریــب« توســط معاونــت فرهنگــی بنیــاد شــهید و 
امورایثارگران استان مازندران با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی 

استان مازندران برگزار می‌شود.
لازم به ذکر است شرکت در این مسابقه برای عموم مردم آزاد است و در 
پایان به قید قرعه به 5 نفر از شرکت کنندگانی که به تمامی سوالات پاسخ 

صحیح داده اند جوایز نفیسی اهدا خواهد شد.

حجاب به زن هیبت و وقار می‌بخشد
شــهید »مهدی پناهی« دهم دی ماه ۱۳۴۵، در شهرســتان بهشــهر دیده 
به جهان گشود. پدرش محمد حسن و مادرش طاهر نام داشت. تا پایان 
دوره متوســطه درس خوانــد. بــه عنوان بســیجی در جبهه حضــور یافت. 
پانزدهم شــهریور ۱۳۶۱، در شــلمچه بر اثر اصابت ترکش به بدن، شــهید 
شــد. مزار او در گلزار شهدای تکیه امام خمینی )ره( شهرستان زادگاهش 
قــرار دارد. فرازی از وصیت نامه شــهید »مهدی پناهی«: به شــما عزیزان 
توصیه می‌کنم برای کســب روزی حلال تــاش کنید؛ چرا که به فرموده‌ی 
حضرت زین العابدین )ع(: »کسی که بیش‌تر به زندگی عیال خود توسعه 
بخشــد، بیش‌تــر مــورد خوشــنودی خداونــد اســت«.. در نمــاز جمعه که 
میعادگاه نمازگزاران مومن است حضور پیدا کنید. به دیدار خانواده شهدا 
برویــد تا احســاس تنهایی نکنند. همچنیــن به خواهــران توصیه می‌کنم 

حجاب خود را رعایت کنند؛ چراکه حجاب به زن هیبت و وقار می‌بخشد.

محلــه  در  تاریخــی  کاخــی  بندرانزلــی،  نظامــی  مــوزه 
میان‌پشــته اســت کــه در دوره پهلوی اول و بــه جای کاخ 
چوبی خوشــتاریا ســاخته شــده اســت. در این کاخ اقلام 
نظامی و دریایی نگهداری می‌شود. لوازم شخصی شهید 
ناوســروان »یــدالله بایندر« که کفالــت فرماندهی نیروی 
دریایــی را در حملــه متفقین در شــهریور ۱۳۲۰ بر عهده 

داشت در این کاخ موزه نگهداری می‌شود.
یکــی از مهمترین جاذبه‌هــای تاریخی شــهر بندرانزلی، 
کاخــی بــه جامانــده از دوره پهلوی اول اســت کــه اکنون 
بــه عنوان »مــوزه نظامــی« کاربــری دارد. ایــن کاخ موزه 
در محلــه میــان پشــته و درســت مابین دو پــل معروف 
یعنی؛ پل انزلی و غازیان ســاخته شــده و به شماره ۱۵۱۱ 
در فهرســت آثار ملی ثبت شــده است. اگرچه برخی نام 
آن را کاخ میان پشته و یا کاخ خوشتاریا می‌گویند، اما کاخ 
خوشــتاریا بنا بر اسناد تاریخی در اثر سهل‌انگاری یکی از 
مسئولان وقت به طور کامل در آتش می‌سوزد و جای آن 

کاخ دیگری ساخته می‌شود.
کاخ مــوزه در میان باغ بزرگی قــرار دارد که درختان بلند 
نخــل و ســرو آن هر مســافری را برای بازدیــد از این بنای 
زیبــا وسوســه می‌کنــد. هرچنــد که دهه‌هــای پیشــین، از 
وســعت باغ کاســته شــده ولی هنوز هم این باغ، زیبایی 
دلفریبی دارد و ساختمان تاریخی کاخ در میانه باغی که 
ســوی دیگرش به دریا می‌رسد، باغ‌های پرنیان را تداعی 
می‌کنــد. بنابر آنچه در تابلوی ورودی نوشــته شــده، این 
بنــای تاریخی تحــت عنوان »مــوزه نظامــی بندرانزلی« 
بــا ۲۵۰۰ قلم شــی در کاخی راه‌اندازی شــده که در ســال 
۱۳۰۸ ساخته شده است. جایی که قبلا کاخ تماما چوبی 
»خوشــتاریا« روســی بوده اســت. این ســاختمان تا سال 
۱۳۴۸ زیر نظر اداره بنادر و کشتیرانی اداره و پس از آن به 
نیروی دریایی واگذار شــد. در ســال ۱۳۵۷ این ساختمان 
به دســتور فــرح پهلوی به عنوان موزه معرفی می‌شــود، 
ولی به دلیــل جریانات انقلاب این طرح مســکوت ماند 
و در ســال ۱۳۶۴ ایــن ســاختمان به عنوان مــوزه نظامی 

بندرانزلی بازگشایی شد.
در تابلــوی معرفــی همچنین هزینه ســاخت ایــن کاخ و 
باغچــه بنــدی و خیابــان کشــی آن را  ۷۵۰۰ تومــان قیــد 
کرده‌اند. ارتفاع کاخ با احتساب گنبد چوبی ۱۷ متر است. 
گنبدی که بعدها برای کاهش رطوبت به بنا الحاق شده 
اســت. در حیــاط بــزرگ کاخ، برخی از اشــیای مربوط به 
حــوزه نظامــی و کشــتیرانی نگهداری می‌شــود. از جمله 
توپ‌هــای جنگــی، تانــک و نفربــر، پروانه ناو میــن روب 
شاهرخ )خریداری در سال ۱۹۶۰ در بندر خرمشهر(، لنگر 
۱۰ هــزار پونــدی متعلق بــه یگان‌های بازنشســته نداجا، 
توپ سلام متعلق به ناوشکن ببر به سال ۱۹۰۳ میلادی 
و اســب چوبی کــه از مجموعــه بازیافتی فرهــاد صادقی 
از چوب‌هــای جمــع‌آوری شــده در ســاحل بندرانزلــی 
ســاخته شده اســت. از پله‌های ضلع جنوبی که وارد کاخ 
می‌شوید، متصدی توضیح می‌دهد که در این مجموعه 
۲۵۰۰ قلم شــی بــا ارزش نگهداری می‌شــود. طبقه اول 
این کاخ اختصاص به نمایش ســاح‌های ســرد و گرم از 

دوره صفویــه تا عصر حاضر، تجهیزات دریایی و ملوانی 
قدیمی، ماکت‌های شــناور دریایی، درجه‌هــای رده‌های 

نیروی دریایی و... است.
از اقــام جالــب توجــه در این کاخ مــوزه، هدایای ســران 
کشورهای مختلف به خاندان پهلوی از جمله رادیو گرام 
مبله‌ای اســت کــه هیتلر به رضاخــان هدیه داده اســت. 
تابلوی نقاشــی نفیس دیگری با عنــوان مهر مادر، هدیه 
ارزشــمندی اســت که هیتلر به رضاخان هدیه داده و در 

این کاخ موزه نگهداری می‌شود.
نام بندرانزلی با خاطره دلخراش شهادت شهید مدافع 
وطن یعنی شــهید »یــدالله بایندر« پیوندی ناگسســتنی 
دارد. بــه ویــژه آنکه این روزها، ســالگرد کودتای شــهریور 
۱۳۲۰ را مــرور می‌کنیــم. در آخریــن ســاعات شــب دوم 
شــهریور ۱۳۲۰ بــه دولت ایران اطلاع داده شــد به خاطر 
بی‌توجهی به خواســته متفقین مبنی بر اخراج نیروهای 
آلمانــی، ارتش دو کشــور شــوروی و انگلیس به شــمال و 
جنــوب ایران حمله خواهند کرد. تنها چند ســاعت پس 
از ایــن اولتیماتوم، از هوا، زمین و  دریا، ایران و بندرانزلی 
مــورد تهاجم قــرار گرفــت و ناوســروان »یــدالله بایندر« 
کــه کفالــت فرماندهی نیــروی دریایی دریای کاســپین را 
برعهده داشــت، در ســوم شــهریور ماه ۱۳۲۰ به شهادت 
رسید. حالا در اتاقی در طبقه نخست، برخی از نشان‌های 
نظامی، تصاویر شــهید بایندر و خانواده‌اش و شمشیر او 

در یک محفظه شیشه‌ای نگهداری می‌شود.
از دیگر اشیای جالب توجه در این موزه، صندلی ناخدای 
کشتی پرسپولیس است. کشتی پرسپولیس یا آن‌چنان‌که 
در دوره قاجار مصطلح بود جهاز پرســپولیس، نخستین 
ناوجنگــی مدرن ایــران بود که به ســفارش دولــت ایران 
توســط شــرکت آلمانــی آ. گ وزر AG Weser در ســال 

۱۲۶۳ خورشیدی ساخته و وارد خلیج فارس شد.
شــادروان عزیز طویلــی در جلد دوم کتــاب تاریخ جامع 
بندرانزلــی، اطلاعــات دقیقــی دربــاره کاخ خوشــتاریا و 
کاخی که بعدها در مکان آن ســاخته شد، ارائه می‌دهد. 
وی می‌نویســد: »بسیاری می‌پندارند که کاخ میان پشته، 
همــان کاخ معروف »خوشــتیار« اســت که پــس از آتش 
گرفتــن آن را مرمــت و نوســازی کرده‌انــد. پــس از اینکه 
خوشــتاریا امتیاز چوب و بریــدن درخت‌های جنگل‌های 
طوالــش را دریافــت کــرد، ضمــن اینکــه کارخانــه‌ای در 
حوالــی گرگانــرود و کارخانــه چوب‌بری دیگــری در میان 
پشــته احداث کــرد. قصری دو طبقــه و با شــکوه و زیبا از 
چــوب ســاخته و از کارخانه برق چوب بــری، این قصر را 
غــرق در نور کــرد. رضا خان کــه برای اولین بــار به انزلی 
آمــده بــود در ایــن ســاختمان به ســر بــرد و از زیبایی آن 
تعریــف کرد و خوشــتاریا نیز گفت پیشــکش و رضا خان 
نیــز ســاختمان را به مالکیــت دولــت درآورد و در تهران 
در خیابان بهارســتان خانه ای به خوشــتاریا داد. در یکی 
از شــب‌های زمســتان )احتمالا ۱۳۰۷( ایــن کاخ به آتش 
کشیده شــد و با خاک یکسان شد. پس از آن رضاشاه)در 
ســال ۱۳۰۸ تا ۱۳۱۰( به اداره بندر دســتور داد که به جای 
آن ساختمان کاخ سلطنتی فعلی ساخته شود. از این رو 

مهنــدس علی خان معمار مخصوص شــاه، نقشــه این 
کاخ را طراحــی کرده و مهندس مظلومیان آرشــیتکت و 

رئیس فنی اداره بندر انزلی مامور اجرای آن شد.«
طویلی همچنین اشــاره دارد که محل ســاختمان فعلی 
در حدود ســمت شرقی محل خوشــتاریا بنا شده است و 
درباره ویژگی‌های معماری و هنری کاخ هم می‌نویســد: 
»از جمله کارهای هنری این ســاختمان پله ای اســت که 
طبقات ســه گانــه را بهم وصل می کند به طــوری که اگر 
شخصی در شیروانی ساختمان باشد طوری پله ها بدون 
پایه جاگذاری شــده که در آن واحــد کف زیرین را خواهد 
دید این ابتکار پله سازی از چوب، به دست استاد حاجی 
آقامینوئی از اهالی بندر انزلی ســاخته شــد، به طوری که 
مهندســین آن زمان را مبهوت کرده است. گچبری و گچ 
کاری داخــل کاخ  نیز به وســیله اســتاد محمــود و پدرش 
کــه از همدان آمده بودند، انجــام گرفت. زمین کلی کاخ 
۱۰۲۶۶۶ متــر مربــع و زیربنــای دو طبقــه ۱۱۶۸ مترمربع 
اســت. باتوجه به اینکه طبقه همکف از قســمت بیرونی 
تا حدود یک متر از ســطح زمین دارای یک شیب ملایم 
جهت نما و استحکام اســت، در نتیجه زیربنای آن چند 
متر مربعی بیشتر اســت، که اگر طول و عرض تقریبی را 
۲۱ در ۲۸ متر درنظر بگیریم طبقه پایین ۵۸۸ متر مربع 
و طبقــه فوقانــی ۵۸۰ متر و ارتفــاع از کف زمیــن ۱۴ متر 
است. بدنه ســاختمان از سنگ بلوک و دوجداره ساخته 
شــده و بین دوجدار حدود ۱۰ سانتیمتر فاصله نهاده‌اند 
و در اطــاق و حتــی قســمت‌های بیرونــی هواکش‌هایــی 
کــه با تورهای ۱۵ در ۱۵ ســانتی‌متر تعبیه شــده اســت تا 
ســاختمان از رطوبت محفوظ بمانــد. کاخ دارای ۱۱ اتاق 
و یــک ســالن پذیرایــی بــا چهــار ســرویس بهداشــتی در 
ساختمان می باشــد. کلیه اتاق‌ها بتون آرمه بوده و روی 
سقف از داخل اتاق ها گچ بری شده و تعدادی مجسمه 
کوچک از گچ بر حاشــیه اتصال دیوار- ســقف به چشــم 
می‌خــورد. البته تغییراتی پس از انقلاب ۱۳۵۷ در نمای 
ساختمان افتاده است از جمله حذف مجسمه‌های شیر 
و نشــان پهلوی. همچنین ابتــدا برای کاخ بامــی از بتون 
آرمه ســاخته بودند و گنبد آهنی رویش را با حلب سفید 
پوشــانیده و در گذشــته بالای همین گنبــد مانند، گنبدی 
کوچــک با روپوش حلب وجود داشــته که بالای آن میله 

پرچــم نهاده بودندکــه در عکس‌های قدیمــی به خوبی 
مشــاهده می شود. بعدا میله را برداشته و سرتاسر بام را 

شیروانی کردند تا بام بتونی رطوبت هوا را جذب نکند.
کاخ دارای یک در بزرگ از ســمت شــمال اســت که پس 
از یــک راهــروی پهن سرســرای کاخ نمایان می شــود که 
پلکانی را دربردارد و پلکان به دو قســمت شرقی و غربی 
به ســمت طبقه بالا منتهی می شــود و مابین این پلکان 
پنجــره هــای بزرگی به ســمت جنــوب وجــود دارد که به 
نقش خورشــید ساخته اند. در ســمت جنوبی کاخ دو در 
وجود دارد که درب قســمت شــرقی محل عبور از پلکان 
چوبــی معروف می باشــد. این پله چوبی بطــور مارپیچ 
ولــی نامنظــم تا زیر شــیروانی امتــداد دارد و شــش بار با 
تعدادی پله های کمتر و زیادتر پیچ خورده و به نظر می 
رســد در تعمیرات قبلی در قســمت بــالای آن تغییرات 

اندکی داده‌اند.
هــای  درخــت  کاخ  اصلــی  هــای  خیابــان  طرفیــن  در 
سروکاشته و در کناره را با بوته های شمشاد محصور کرده 
بودنــد. در داخــل محوطه چهار خیابــان، صدها درخت 
نارنج را با نظم کاشــته بودند که در برف ســنگین ۱۳۲۸ 
بســیاری از درختــان انزلــی از جمله نارنج هــای کاخ می 
ســوزد. در اســناد و مدارکی که در پرونده ثبتی کاخ وجود 
دارد، طبق ســند مورخ ۶ مهر ۱۳۱۵، تاریخ تقریبی پایان 

کار ساختمان کاخ است.«
طویلــی همچنین دربــاره کوچک شــدن ابعــاد کاخ می 
نویســد: »در اوایل ســال ۱۳۶۳ مقــدار ۲۲۵۰۰ متر مربع 
از کل زمیــن کاخ در ســمت جنــوب شــرقی را بــه منظور 
احــداث مســجد امیرالمومنیــن و ایجــاد مجتمــع علوم 
دینی و مصلی جدا و محصور کردند همچنین قســمتی 
به یگان نیروی دریایی و قســمتی هم برای ســتاد نیروی 
دریایی واگذار شــده است. این کاخ از ابتدا به وسیله اداره 
بنــدر اداره می‌شــد و بعدا به اســتانداری گیــان محول و 
از نیمــه دوم ســال ۱۳۳۲ نیــروی دریایی و پــس از مدت 
کوتاهی توســط بیوتــات ســلطنتی اداره و از حدود ســال 
۱۳۴۸ مجدا به نیروی دریایی واگذار شــد. بعد از انقلاب 
چندســالی بلااستفاده مانده بود و از سال ۱۳۶۷ شمسی 
پس از تعمیرات اساسی و تعویض حلب‌های شیروانی، 

ساختمان کاخ موزه به نیروی دریایی تبدیل شد.«

مدیــر کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان اعلام کــرد: از دهم تا ۱۵ شــهریور ماه نزدیک به ۵ 

میلیون نفر به استان سفر کردند.
ولــی جهانی اعلام کرد: این مســافران به صورت زمینی و 
ناوگان هوایی وارد استان شده اند که عمده آنها با وسایل 

نقلیه شخصی به گیلان سفر کرده اند.
وی عنوان کرد: بر این اساس طی این ایام ۴۷۸ هزار و ۴۲ 
دستگاه خودرو وارد استان شده اند که بیشترین آن در روز 
۱۲ شــهریورماه با تعداد بیش از ۱۱۰ هزار دســتگاه خودرو 
بوده اســت و شــلوغترین و پرترددترین محور نیــز آزادراه 

قزوین - رشت بوده است
وی با بیان اینکه طی این ایام ظرفیت اماکن اقامتی ثابت 
و موقت اســتان تکمیل بوده اســت، افــزود : در این روزها 
بالغ بر هفت میلیون و ۴۶۱هزار و ۷۷۵ نفر- شب اقامت 

در این مراکز استان به ثبت رسیده است.
جهانــی تصریح کرد: ضریب اشــغال تاسیســات اقامتی 

استان در این پنج روز ۱۱۵ درصد بوده است.
وی عنوان کرد: در حال حاضر سه هزار و ۱۷۶ واحد اقامتی 
با حدود ۵۰ هزار تخت در استان فعال و میزبان مسافران 
اســت کــه ۱۱۵ واحــد آن هتــل، ۵۱ هتــل آپارتمــان، ۱۰۲ 

مجتمع گردشگری، ۱۹ واحد مجتمع سرگرمی و تفریحی، 
۱۷۱ اقامتگاه بومگردی، ۵ واحد اقامتگاه سنتی و ۲ هزار و 

۶۶۰ خانه مسافر است.
وی تصریح کــرد: طی این مدت نظارت بر مراکز اقامتی، 
سیاحتی و تفریحی به صورت جدی و متمرکز انجام شده 
چنانکه ۴۲۵ مورد از تاسیســات گردشــگری استان بازدید 
شــد. رئیس پلیــس راه گیلان نیــز اعلام کــرد: ترافیک در 
مســیر رشــت به قزوین و بندرآســتارا به اردبیل همچنان 

سنگین و پرحجم است.
ســرهنگ جاور صفاری روز جمعــه اظهار کرد: با توجه به 
بازگشــت مســافران، ترافیک در محور رشت به قزوین در 
محدوده رشــت به ســراوان، ســراوان به امامزاده هاشم و 

سه راهی سنگر سنگین و پرحجم است.
وی افزود: هم اینک ترافیک سنگین در ورودی شهرستان 
رودبار و همچنین داخل این شهرستان نیز سنگین است 
و از ســوی دیگر ترافیک در محور بندر آستارا به اردبیل در 

محدوده حیران نیز سنگین گزارش شده است.
وی خاطرنشان کرد: به دلیل ترافیک سنگین در خروجی 
محــور رشــت بــه قزوین، مســیر جدید هشــت کیلومتری 

رودبار به سمت منجیل یک طرفه شده است.

ثبت نام چهل و چهارمین آزمون 
ادواری استاندارد‌ های مهارتی 
بخش فرهنگ و هنر منتشر شد

اطلاعیه ورزشی 
 اطلاعیه ثبت نام از کاندیداهای تصدی

ریاست هیأت های ورزشی استان گلستان 
به اطلاع عموم می رســاند اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان در نظر دارد مجمع انتخابات 
هیأت های ورزشی همگانی استان گلستان را با شرایط ذیل برگزار نماید، لذا از کلیه علاقمندان 
احراز پســت ریاســت هیأت مذکور دعوت می گردد جهت دریافت و تکمیل فرم ثبت نام و ارائه 
مدارک مورد نیاز از روز چهار شنبه مورخه   21 /  06  /1403  به مدت  یک هفته کاری در ساعت 
اداری ، به اداره کل ورزش و جوانان ) گروه توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای ( مراجعه نمایند.

 ë: شرایط عمومی احراز رئیس هیأت استان
1- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 

2- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی) لیسانس(
3- دارا بودن حداقل سن ) 28 ( سال و حداکثر ) 70 ( سال

4- سابقه مدیریت اجرایی حداقل 4 سال و ارائه مدارک مثبته سوابق 
5- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت

6- فاقد تابعیت مضاعف بوده و در استان گلستان سکونت داشته باشد
7-عدم سوپیشــینه کیفری موثر و عدم محرومیت از حقوق اجتماعی که براساس احکام قضایی 

صادر شده باشد.
8- ارائه مجوز کتبی و رسمی از سازمان ورزش و آمادگی جسمانی نیروهای مسلح کشور و رتبه 

14به بالاتر برای کاندیداهای نظامی الزامی می باشد 
9-ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی

 ë : مدارک لازم
1-تصویر برابر به اصل شناسنامه از تمام صفحات )3سری(

2- تصویر برابر به اصل کارت ملی )3سری ( 
3- تصویر برابر به اصل مدرک تحصیلی )3سری (

4- تصویر برابربه اصل کارت پایان خدمت یا معافیت )3سری( 
5-  عکس 4*3 پشت نویسی شده )4 قطعه (

6-ارائه اصل گواهی عدم سوءپیشینه از مراجع قضایی و گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
7- اعلام کتبی اســامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام 

اعضای پیشنهادی هیأت رئیسه هر یک از داوطلبان احراز پست هیأت استان در زمان ثبت نام 
))مدارک لازم اعضای هیأت رئیسه پیشنهادی((

1- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی
2- یک قطعه عکس 4*3 با زمینه روشن
3- اصل و تصویر مدارک مثبته سوابق

4- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری
جهت کســب اطلاعات بیشــتر به آدرس : گرگان ، خیابان شــهید بهشتی ، بهشــت هشتم ، اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان گلســتان مراجعه نموده یا با شماره  3229031-017تماس حاصل 

فرمائید. 

اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان

شمشیر شهید مدافع وطن 
در کاخ موزه بندر انزلی

 پنج میلیون گردشگر طی پنج روز
به گیلان سفر کردند
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2993 
یکشــــــــــــنبه
18 شـــــهریور 1403 
04 ربیــــع‌الاول 1446

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان خبر داد؛

آموزش ایمنی برای ۲۷۰۰ نفر از 
شهروندان گرگانی در مرداد ماه
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان از آموزش 

ایمنی برای ۲۷۰۰ نفر از شهروندان در ماه مرداد خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی شــهرداری گرگان، موســی الرضــا صفری 
بــا اعــام آمار یک ماهه آمــوزش شــهروندی در مــرداد ۱۴۰۳ گفت: با 
توجــه به ضرورت آموزش شــهروندی در حوزه ایمنی به عنوان یکی از 
مهمترین راهبردهای این سازمان در راستای ارتقای آگاهی و مهارتهای 
شــهروندان در پیشــگیری و مواجهه با حوادث اقدام به تدوین و اجرای 
برنامه‌هــای آموزشــی در این زمینــه در قالب طرح »شــهر ایمن« کرد. 
وی افزود: در ماه مرداد ســالجاری آتش نشــانی گرگان برای ۲۷۰۰ نفر 
شــهروند آموزش ایمنی برگزار نموده و بالاترین آمار مربوط به اجرای 
آمــوزش در ادارات بــا ۴۶۰ نفر ، نمازگزاران مســاجد ۲۹۰ نفر و ۲۸۰ نفر 
در اجــرای طرح یکشــنبه های ایمنی آمــوزش های ایمنــی ، ۲۴۰ مورد 
آمــوزش دانش آموزان مدارس و کودکان مهدهــای کودک ، ۱۵۵ مورد 
آموزش پرسنل بیمارستان ها و تعداد ۱۲۷۵ نفر شهروند در سایر طرح 
های آموزشــی آموزش دیده اند. صفری تعداد آتش نشانان داوطلب 
را ۲۰۲ نفر و تعداد تاکســی های آتش نشــان را ۵۰ دستگاه عنوان کرد و 
افــزود: در طــرح داوطلبیــن واکنش اضطــراری محلات یا بــه اختصار 
دوام در چندیدن جلسه برگزاری آموزش در مساجد مختلف محدوده 
ایســتگاه های عملیاتی در حدود ۸۰۰ نفر از شــهروندان آموزش دیده 
اند و همچنین در طرح ۹۹ مجتمع ایمن ۱۶۳ نفر از ســاکنین مجتمع 
های مسکونی بلند مرتبه آموزش ایمنی دیدند. به گفته صفری، بدلیل 
بالابودن احتمال بروز حوادث و اهمیت رعایت نکات ایمنی در جهت 
ارتقای ایمنی مجتمع های صنفی و تعمیرگاهها این سازمان اقدام به 
اعزام کارشناس به گاراژهای سطح شهر و برگزاری آموزش رو در رو برای 
ایــن عزیزان ، بصــورت روزانه نموده ، و در خصوص این طرح از ابتدای 
سال تا کنون ۶۴۰ نفر از تعمیرکاران و صنعتگران آموزش دیده اند. وی 
در خصوص آمار عملیاتهای انجام شده در مرداد ماه سالجاری اظهار 
داشت : بالاترین تعداد عملیات مربوط به محبوس شدن در آسانسور با 
۱۳۰ مورد حادثه ، نجات و یا رفع مزاحمت حیوانات همچون مار و غیره 
۳۰ مورد و در عملیات های بسته شدن درب و محبوس شدن در منزل 
۱۹ مورد امدادرسانی انجام شده است. صفری همچنین میانگین زمان 
رسیدن به محل حریق و حوادث را در حدود ۳ دقیقه اعلام کرد و لازم به 
ذکر است، سازمان آتش نشانی شهرداری گرگان به صورت شبانه روزی 

در ۷ ایستگاه به شهروندان خدمات رسانی می کنند.

مدیر حج و زیارت گلستان:

 گلستان ۷۰ هزار پشت‌نوبتی
حج عمره دارد
مدیر حج و زیارت گلستان با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌ برای اعزام زائران 
گلستانی به حج عمره انجام شد، گفت: ۷۰ هزار نفر در استان گلستان 

برای اعزام به این سفر معنوی در نوبت انتظار هستند.
ســیدعلی میرقاســم‌پور در ایــن باره اظهــار کرد: ثبت‌نــام متقاضیان 

گلستانی حج عمره از ۲۰ شهریور ماه آغاز می‌شود.
وی با بیان اینکه اعزام زائران حج عمره از ۲۸ شهریور آغاز می‌شود و 
تا پایان آذر ادامه دارد، افزود: ۷۰ هزار گلستانی فیش حج عمره دارند 
که قبل از سال ۱۳۹۰ ثبت‌نام کردند و چشم‌انتظار اعزام به خانه خدا 
هستند. مدیر حج و زیارت گلستان با بیان اینکه امسال پس از ۹ سال 
چشــم‌انتظاری، اعزام‌ها به حج عمره از ســر گرفته می‌شود، تصریح 
کرد: مجوز اعزام ۳۰۰ هزار نفر ایرانی به حج عمره تا اســفند امســال 
از وزارت حج عربســتان سعودی گرفته شده اما میزان دقیق اعزام‌ها 

بستگی به شرایط مختلف از جمله وضعیت پروازها و غیره دارد.
به گفته میرقاسم‌پور؛ در مرحله نخست اعزام‌ها یعنی از ۲۸ شهریور 
تا پایان آذر ، ۹۰ هزار نفر ایرانی به حج عمره اعزام می‌شوند که هنوز 
ســهمیه استان گلستان مشخص نشده اســت. وی هزینه اعزام برای 
افراد دارای کارت‌های ثبت نامی حج عمره را ۴۵۰ میلیون ریال اعلام 
کرد و یادآور شد: نخستین توصیه ما به متقاضیان حج عمره در استان 
گلستان، انجام ثبت‌نام به صورت گروهی است تا برای پرداخت هزینه 
اعزام و دیگر مراحل، دچار مشکل نشوند. مدیر حج و زیارت گلستان 
همچنین به متقاضیان اعزام به حج عمره توصیه کرد از گذرنامه‌ای 
اســتفاده کنند که حداقل از زمان اعزام، هفت ماه اعتبار داشته باشد. 
میرقاســم‌پور تاکید کرد: داشــتن گذرنامه به همراه اصل فیش حج و 

مدارک هویتی برای ثبت‌نام حج عمره الزامی است.

 مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس گلستان:

 ۲۴۶ کلاس درس آماده تحویل
به آموزش و پرورش گلستان است
آمــاده  از  گلســتان  مــدارس  تجهیــز  و  توســعه  نوســازی،  مدیــرکل 
بهره‌برداری ۲۴۶ کلاس درس جدید به آموزش و پرورش این استان 
شــمالی تا آغاز سال تحصیلی جدید )۱۴۰۴ -۱۴۰۳( خبر داد و گفت: 

این تعداد کلاس درس در قالب ۴۰ مدرسه احداث شده است.
وحید فراهی افزود: برای احداث و تجهیز این تعداد کلاس درس که 
بخش قابل هزینه آن را نیکوکاران مدرسه‌ساز تامین کردند، چهار هزار 

و ۸۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
وی اضافه کرد: مدارس ســاخته شــده در مناطق شــهری و روســتایی 
گلســتان بویژه مناطق کم برخوردار این اســتان واقع اســت و تا قبل از 
بازگشایی مدارس درسال تحصیلی جدید در اختیار آموزش و پرورش 
قرار خواهد گرفت. فراهی همچنین از شــروع عملیات ساخت چهار 
مدرسه جدید در گلستان همزمان با مهرماه امسال خبر داد و گفت: 
بــرای ایــن مــدارس کــه ۴۰ کلاس درس خواهد داشــت، هــزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است. مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس گلستان پیش از این هم به ایرنا گفته بود که هم اکنون 
۵۵۰ کلاس درس در قالب ۱۰۶ پروژه آموزشــی در این اســتان درحال 
ساخت است. وی افزود: بقیه مدارس درحال ساخت گلستان هم به 
تدریج آماده تحویل به آموزش و پرورش اســتان خواهد شــد. اســتان 
شــمالی گلســتان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد که از این تعداد 
افزون بر ۴۰۲ هزار نفر آن دانش آموز هستند که به بخش قابل توجهی 

از آنها در ۲ هزار و ۴۰۰ مدرسه دولتی مشغول تحصیل هستند.

اخبار

رییس اداره مخابرات شهرستان گمیشان سرقت تجهیزات را عامل مهمی در عدم خدمت رسانی مناسب دانست.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان مهندس مجید چوگان که حین بازدید از عملیات کابلکشــی در روســتای خواجه 
نفس سخن می‌گفت، با اشاره به اینکه علت قطعی را سرقت کابل دانست افزود: با حضور کارشناسان و تامین ملزومات، خرابی بر 
طرف و مجددا ارتباط مشترکین برقرار شد. رییس اداره مخابرات گمیشان در ادامه افزود: هدف ما رضایتمندی مشترکین و بر طرف 
کردن خرابی‌ها در کوتاه‌ترین زمان است ولی متاسفانه معضل سرقت‌های پیاپی موجب شده خدمات‌رسانی مناسب صورت نگیرد 

و  نارضایتی مشترکین و تحمیل خسارت به مخابرات را همراه داشته باشد.

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: زیربنای استان گلستان بخش کشاورزی است اما تا 
زمانی که در کنار کشــاورزی، صنعت و گردشگری به رونق 

نرسد، استان به توسعه دست پیدا نمی‌کند.
عبدالغفــور امــان‌زاده رونق صنایع تبدیلی در گلســتان را 
ضروری دانســت و تاکید کرد: بیشتر محصولات کشاورزی 
اســتان به صورت خــام از اســتان خارج می‌شــود و در این 
شــرایط، کشــاورزی توام با صنعت و رونق صنایع تبدیلی 

مهم‌ترین نیاز فعلی استان است.
وی با اشــاره به چالش‌های بخش کشاورزی گلستان بیان 
کرد: این استان همچون دیگر نقاط کشور تحت تاثیر تغییر 

اقلیم قرار گرفته و از تنش آبی رنج می‌برد.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اسلامی 
با بیان اینکه آبیاری نوین در بخش کشــاورزی گلســتان در 
ســال‌های اخیر کمتر مورد توجه قرار گرفته اســت، افزود: 
بحران آب و محیط زیست و فعالیت صنایع آسیب‌رسان، 

جدی‌ترین مساله استان گلستان است.
امان‌زاده ادامه داد: در حال حاضر آب آشامیدنی گلستان 
از منابــع آب زیرزمینــی تامین می‌شــود که بایــد برای این 

مشکل تدبیری اتخاذ شود.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی استفاده 
از ظرفیت ســدها و ذخیره‌ســازی آب‌های سطحی را برای 
حــل معضل کم‌آبی گلســتان ضــروری دانســت و متذکر 
شد: شیرین‌ســازی آب دریای خزر در اولویت نخست قرار 
دارد تا در آینده نه چندان دور در بخش آب آشــامیدنی و 

کشاورزی دچار چالش نشویم.
شیوه پرداخت مطالبات گندمکاران نیاز به بازنگری دارد

وی در ادامــه بــه آخریــن وضعیــت پرداخــت مطالبــات 
گندمــکاران اشــاره کرد و توضیح داد: نــوع پرداخت گندم 
مشــکل دارد و بایــد براســاس تولید و نیاز کشــور به گندم، 
ردیــف بودجــه در نظــر گرفته می‌شــد، در حالی که ســال 
گذشــته ۱۶۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای گندم در نظر 

گرفتــه شــد میــزان محصــول خریداری شــده بــه بیش از 
۲۰۰ هــزار میلیارد تومان رســید و همین مســاله پرداخت 

مطالبات گندمکاران را با چالش مواجه کرد.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه باقیمانده مطالبات گندمکاران با پیگیری‌های 
رییــس جمهــور و از محــل صندوق توســعه ملــی تامین 
شــد، تاکید کــرد: پرداخت مطالبــات گندمــکاران مرهون 

مساعدت مقام معظم رهبری است.
امان‌زاده با گلایه از تاخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان 
متذکر شــد: بایــد روش خاصی برای کلــزا طراحی کنند تا 
مطالبات به طور قانونمند به دســت کشــاورزان برســد اما 

امسال چنین اتفاقی نیفتاده است.
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: 
امســال پرداخت مطالبات کلزاکاران به بخش خصوصی 
واگــذار شــده کــه در پرداخــت طلب کشــاورزان گلســتانی 
بدعهــدی کــرده و مــا از وزیر جهاد کشــاورزی درخواســت 
کردیم در وهله نخســت این مساله را از بخش خصوصی 
پیگیــری کنــد و در صــورت بی‌نتیجه مانــدن، دولت طبق 
قانون موظف است خودش پرداخت مطالبات کشاورزان 

را برعهده بگیرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  
برابــر رای شــماره 140360310004009318 - 
1403/05/04 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در ثبت اســناد و املاک بابل تصرفات مالکانه 
و بــا معارض اقای ســعید نبی زاده اطاقســرا  فرزند 
الهقلــی به شــماره ملــی 2161701509 صــادره از 
قائمشهر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 1863  متر مربع پــاک 1123-فرعی از 
10- اصلــی واقع در بخش 6 بابل خریــداری از علی 
اصغر نبی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت 
انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتــراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1774156
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/18
 رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بابل
 سید مهدی حسینی کریمی

آگهی موضوع ماده  3 قانون 
و ماده 13 آیین نامه تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260310016014725 
هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملــک محمود 
آباد تصرفــات مالکانه و بلامعــارض متقاضی بنام 
حســین نورانی فرزند احمد بشــماره شناســنامه 
405 صادره از محمودآباد  در ششدانگ یک قطعه 
زمیــن با بنای احداثی به مســاحت 525 متر مربع 
پلاک 3792 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع 
در ســوراخ مــازو  خریداری از مالک رســمی آقای 
علیجان علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت بــه فاصله 15 
روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نماینــد. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1774739
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/18
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی 

و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
برابــر رای شــماره 140360310456004830 
مــورخ 1403/04/20 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه 2 
ســاری تصرفــات مالکانه آقای فرشــاد امیدی فرح 
آبادی فرزند علیرضا بشماره ملی 2080533347 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 98.51 متر مربع قسمتی از پلاک 23- 

اصلی واقع در قریه فرح آباد بخش 5 ثبت ساری.
لــذا بــه منظور اطــاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت 
به فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در  صورتیکه 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن اگهی  به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت 
انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعترالض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1774757
تاریخ انتشار نوبت اول : 06/03/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/18/ 1403
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 
برابر رای شــماره 140360310017004960 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
عباس نجف قلی زاده  فرزند فرضعلی بشــماره شناسنامه 5680000792 
صادره از در نســبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در ان 
احداث بنا شده است به  مساحت 177.10  متر مربع پلاک 9- اصلی کلاسه 
140311441001700448 واقع در بزرودپی خریداری از مالک رســمی 
آقای مهرداد قاسم پور کامی  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها  علاوه بر 
انتشــار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1775835
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/18
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا:
توسعه گلستان بدون صنعت و گردشگری غیرممکن است

 مدیرکل راهداری
 و حمل و نقل جاده ای گلستان:

سفرهای حرم رضوی گلستان 
با جابه‌جایی حدود 12 هزار 

زائر به پایان رسید
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان 
بــا بیان پایان طــرح جابه جایی زائــران حرم رضوی 
ایــن طــرح در 9  ابتــدای اجــرای  از  اســتان، گفــت: 
شــهریورماه جاری تا جمعه شــب گذشــته 11 هزار و 

726 زائر حرم رضوی جابه جا شدند.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
و نقــل جاده ای اســتان گلســتان، عــادل مصدقی با 
اشــاره به پایان جابه جایی زائرین هم اســتانی حرم 
رضــوی،  اظهارداشــت: ایــن زائــران طی 645 ســفر 
رفــت و برگشــت بــا نــاوگان حمــل و نقــل عمومــی 
اتوبــوس، مینــی بــوس و ســواری بــه مشــهد اعــزام 

شدند.
وی با بیان اینکه آمار رفت زائران 6 هزار و 64 نفر با 
398 ســفر و آمار برگشــت زائران 5 هــزار و 662 نفر 
با 247 ســفر اســت، افزود: با تلاش و زحمات شبانه 
روزی کارکنــان و صنــوف و شــرکت هــای مســافری 
اســتان، اجــرای ایــن طرح بــدون مشــکل خاصی به 

پایان رسیده است.
مصدقــی ادامــه داد: اداره مســافر و قــرارگاه مرکزی 
ایــن طرح عــاوه بر گرگان و گنبد در پایانه مســافری 
مشــهد الرضا نیز میز خدمتی را مســتقر کرده بودند 

که به راهبری و خدمات دهی زائران می پرداختند.
مدیریــت  مرکــز  همــکاران  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
راههای اســتان نیــز در این ایام بطور شــبانه روزی با 
پاســخگویی تلفن گویــای 141 به کاربــران جاده ای و 
زائران گرامــی خدمات ارائه می کردنــد. طرح جابه 
جایــی زائــران حــرم رضــوی از 9 شــهریورماه جاری 
شــروع و امروز شنبه 17 شــهریور ماه به پایان رسیده 

است.

آئین کلنگ زنی مرکز جامع 
سلامت شبانه روزی فاضل 
آباد به مناسبت هفته دولت

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــبکه بهداشــت و درمان 
شهرســتان علی‌آبادکتول، آئین کلنگ‌زنی مرکز جامع 
سلامت شبانه‌روزی شــهر فاضل‌آباد با حضور جمعی 

از مقامات و مسئولین استانی و شهرستانی برگزار شد.
در این مراســم، ســید مهدی محیایی معاون اســتاندار 
گلســتان، دکتر گلفیروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان، دکتر شبیهی معاونت بهداشتی، دکتر دنکوب 
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان علی‌آبادکتول، 
حجت‌الاســام  آبادکتــول،  فرماندارعلــی  احمــدی 
ســمیعی امــام جمعــه شــهر فاضــل آبــاد و مدیــران 

دستگاه‌های اجرایی شهرستان حضور داشتند.
ایــن مرکز با هــدف ارائه خدمــات بهداشــتی و درمانی 
شــبانه‌روزی به مردم منطقه احداث می‌شــود و یکی از 
مطالبات دیرینه شــهروندان بوده اســت. با احداث این 
مرکز، دسترســی به خدمات بهداشــتی و درمانی بهبود 
خواهــد یافــت و نیازهــای بهداشــتی مــردم منطقه به 

صورت شبانه‌روزی پاسخ داده خواهد شد.
احــداث این مرکز به عنوان یکی از اولویت‌های توســعه 
بهداشــت و درمان در شهرســتان علی‌آبادکتول مطرح 
شــده و انتظــار مــی‌رود بــا بهره‌بــرداری از آن، کیفیــت 
خدمــات بهداشــتی و درمانــی در منطقه به طــور قابل 

توجهی ارتقا یابد.

 مدیرکل تعاون، کار
 و رفاه اجتماعی گلستان:

تعاونی مهراب پلیمر هیرکان 
واقع در شهرک صنعتی آق 

قلا افتتاح شد
بازار هدف تولیدات این شرکت تعاونی بازار خرده فروشان 
تر تمامی صنوف می باشد. حسینعلی خواجه مظفری در 
این افتتاحیه ضمن اعلام مطلب فوق گفت: خوشبختانه 
آق‌قــا در مســیر توســعه شــتابان قــراردارد . وی به طرح 
هــای بزرگی که در آق قلا در حال انجام اســت اشــاره کرد 
و گفت : موضوع پرورش میگو ، پتروشــیمی، منطقه ةزاد 
از تبر پروژه های اســتان اســت که در شهرســتان آق قلا در 
حــال صــورت گرفتن اســت. فرمانــدار گرگان نیــز در این 
افتتاحیه گفت:اینکه در شهرستان کوچکی مثل آق قلا این 
ظرفیتهای بزرگ هســت جای خرسندی و فرصت برای 
خدمت بهتر به اســتان اســت . وی  به پتروشیمی آق قلا 
اشــاره کرد و گفت در بحث پتروشــیمی و پروژه های مثل 
منطقه آزاد بار اصلی مسایل بر دوش شرکت های تعاونی 
خواهد بود. تعاونی مهراب پلیمر هیرکان با مدیرعاملی 
آقــای مهرابیــان واقــع در شــهرک صنعتــی آق قــا بــا 
تسهیلات دریافتی ۵۰ میلیارد ریال ازمحل تفاهم نامه با 
بانک توســعه تعاون جهت تجهیز   و با ایجاداشتغال در 
زمینه تولید انواع محصولات پلاستیکی )کیسه زباله .کیسه 

فریزر. کیسه های حمل میوه( واقع می باشد.

پیام تبریک مدیر شعب 
بانک توسعه تعاون استان 

 گلستان  به مناسبت
هفته تعاون 

حمید رضا ملک مدیر شــعب استان گلستان با صدور 
پیامی هفته تعاون را به کارآفرینان و تعاونگران اســتان 

گلستان تبریک گفت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی مدیریــت شــعب اســتان 

گلستان: متن پیام به به این شرح است. 
بسم الله الرحمن الرحیم 
تَعاوَنُوا عَلَی الْبِرِّ وَ التَّقْوی 

رونــق  بــرای  راهکارهــا  موثرتریــن  و  بهتریــن  از  یکــی 
اقتصــادی، آن هــم در وضعیــت فعلــی بــرای تحقــق 
اقتصاد مقاومتی درکشور، توجه و حمایت از تعاونی‌ها 

است. 
گرامیداشــت هفته تعاون یک فرصت مغتنمی اســت 
تــا خانواده بزرگ تعاون و دســت انــدرکاران حوزه های 
مختلف بخش تعاون با الهام گرفتن ازفرمایشات رهبر 
معظــم انقلاب) مدظلــه العالی( که مــی فرماید "من 
به تعاون اعتقــاد دارم" به ارائه ترویج فرهنگ تعاون و 
تبییــن و نقش جایگاه تعاونی ها به عنوان یکی از ارکان 

مهم نظام اقتصادی کشور بپردازند. 
بانک توســعه تعاون درکنار تعاونگران پرتلاش استان 
گلستان با پایبندی به ارزشها و اصول تعاون و مسئولیت 
هــای ناشــی ازآن، بــا هــدف حمایــت، تســهیلگری و 
رسیدگی به مشکلات تعاونی ها و کمک به رونق تولید، 
اشــتغال و اقتصاد استان با تمام توان خود ایستاده و در 

این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نبوده است. 
اینجانب ضمن تبریک فرا رسیدن هفته تعاون به همه 
تعاونگران و تلاشگران این عرصه، از تلاش های صورت 
گرفتــه در زمینــه اشــتغالزایی، تولیــد و رشــد اقتصادی 
اســتان قدردانی می نمایم، امیدواریم بتوانیم در سایه 
توجهــات پــروردگار و بهــره گیــری از تمامــی ظرفیــت 
تعاونــی ها، بتوانیم گام های بلندتری برای رســیدن به 

کسب سهم 25 درصدی از اقتصاد کشور برداریم.

رییس اداره مخابرات شهرستان 
گمیشان:

سرقت کابل موجب اختلال در 
خدمات رسانی مناسب است  
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2993 
یکشــــــــــــنبه
18 شـــــهریور 1403 
04 ربیــــع‌الاول 1446

اخبار

نزدیک به ۱۴ هزار نفر در پویش نذر خون 
گیلان شرکت کردند

مدیر پزشکی انتقال خون گیلان گفت: ۱۳ هزار و ۷۹۳ نفر در پویش نذر 
خون استان مشارکت کردند.

دکتــر گیتی ایزدی‌پور اظهار کرد: ۱۵ هزار و ۷۳۳ نفر با آغاز اجرای طرح 
پویــش نذر خون از ابتدای ماه محرم تا پایــان صفر به پایگاه‌های انتقال 
خون گیلان مراجعه کردند که از این تعداد ۱۳ هزار و ۷۹۳ نفر موفق به 

اهدای خون شدند.
وی بیــان کرد: از مجموع اهداکننــدگان خون در گیلان هفت هزار و ۶۴۵ 
نفر اهداکننده مســتمر، چهار هزار و ۱۱۷ نفر باســابقه بوده و ۲ هزار و ۳۱ 
نفر برای نخســتین بار خون اهدا کردند ضمن اینکه ۱۳ هزار و ۳۲۷ نفر 

مرد و ۴۶۶ نفر زن بودند.
مدیر پزشکی انتقال خون گیلان با اشاره به افزایش مشارکت جوانان در 
پویش نذر خون امســال اضافه کرد: چهــار هزار و ۴۳ نفر از اهداکنندگان 
در پویش نذر خون امســال جوانان بودند که اهدای خون آنان نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد افزایش یافت.
وی در ادامه با مهم دانســتن اهدای خون جوانان اظهار کرد: با افزایش 
شــمار ســالمندان میــزان نیاز بــه خون نیــز افزایــش می‌یابد و بــا خارج 
شــدن اهدا کنندگان میانســال از چرخه اهدای خون، اهداکنندگان جوان 
جایگزین مناســبی برای تامین خون هستند از اینرو اهدای خون جوانان 
اهمیت بسزایی دارد. دکتر ایزدی‌پور از جوانان ۱۸ سال به بالا دعوت کرد 
تا در کنار سایر کارها و وظایف اجتماعی خود به صف اهداکنندگان خون 
بپیوندنــد و زندگــی را به همنوعــان و نیازمندان به خــون و فرآورده‌های 
ایــن مایه حیــات بخش هدیه کننــد. وی با بیان اینکه حداکثر ســن برای 
اهدای خون ۷۰ ســال و برای نخســتین اهدای خون ۶۵ ســال است بیان 
کرد: ســن اهداکنندگان خون باید بیش از ۱۸ ســال و وزن آنان بالای ۵۰ 
کیلوگرم باشــد ضمن این اهداکنندگان در مراجعه نخســت حتما کارت 
ملــی و اهداکننده مســتمر کارت شناســایی معتبر همراه داشــته باشــد. 
گیلان به علت گردشــگرپذیربودن و آمار بــالای تصادفات، جراحی‌های 
قلب و عروق، تعداد زیاد بیماران هموفیلی، تالاســمی و فاویسمی جزو 

استان‌های نخست کشور به لحاظ مصرف فرآورده‌های خونی است.

بیش از ۲۳۷ هزار مجوز کسب و کار 
الکترونیکی در گیلان صادر شد

مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی گیلان گفت: از زمــان راه اندازی درگاه 
ملــی مجوزهــا در ســال ۱۴۰۱ تا نیمه اول شــهریورماه جــاری، ۲۳۷ هزار 
درخواســت مجــوز کســب و کار از بســتر درگاه ملــی مجوزهــا بــه صورت 
الکترونیکــی در ایــن اســتان صــادر شــده اســت. علیرضا نــوروزی اظهار 
کرد: از ۲۳۷ هزار درخواســت کســب و کار ثبت شده در استان، بیشترین 
تعداد با ۵۵ هزار فقره مربوط به شــهر رشــت است. وی گفت: در درگاه 
ملــی مجوزهــا، متقاضیــان کســب و کار، درخواســت صدور مجــوز را به 
دستگاههای اجرایی مرتبط ارسال می کنند که به ترتیب اتحادیه اصناف 
با صدور نزدیک به ۱۳۸ هزار مجوز، متولی صدور بیشترین مجوز کسب 
و کار در اســتان اســت. وی افــزود: اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
نیــز بــا صــدور ۲۶ هزار فقــره دومین رتبــه را در صدور مجوز کســب و کار 
کسب در استان به خود اختصاص داده است. مدیر کل امور اقتصادی و 
دارایی اســتان، مجوزهای پرتقاضا در گیلان را شــامل پروانه کسب بنگاه 
معامــات املاک، پروانه کســب خــرده فروشــی خواروبار و کســب و کار 
خانگــی خیاطــی لباس اعلام کرد. نــوروزی، آموزش تمام دســتگاه‌های 
اجرایی، گســترش تبلیغات محیطی و شــهری و اجرای پویش تبلیغاتی 
- فرهنگــی درگاه ملی در اســتان، احصاء بیش از ۱۰ مورد مشــکل فنی و 
انتقال آن به مرکز ملی پایش برای حل مســائل و همچنین پاســخگویی 

مستمر را از جمله عوامل موفقیت این طرح در استان گیلان دانست.

 آماده باش ۴۹ تیم امداد و نجات
برای سامان‌بخشی جاده‌ها در گیلان

مدیرعامــل هــال احمر گیلان از آماده باش ۴۹ تیم امداد و نجات برای 
سامان بخشی جاده‌ها، نواحی ساحلی و ارتفاعات این استان خبر داد.

هــادی ســلیمی بــا اشــاره بــه جزئیــات خدمــات هــال احمر گیــان در 
تعطیــات اخیر اظهار کــرد: فوریت‌های امدادی جمعیــت هلال احمر 
گیلان در تعطیلات اخیر همانند سایر ایام آماده خدمات رسانی به هم 
نوعــان و مســافران بود. مدیرعامل جمعیت هلال گیــان از آماده باش 
۳۰ پایــگاه امداد جاده‌ای، دریایی و کوهســتانی در این اســتان خبر داد و 
اضافه کرد: تیم‌های عملیاتی مستقر در این پایگاه‌ها، با تجهیزات کامل 
آمادگــی لازم جهت ارائــه خدمات امدادی به شــهروندان، گردشــگران 
و مســافران را در فواصل بین شــهری اســتان بویژه در محورهای پرتردد 
همچون رودبار داشــته و دارند. به گفته ســلیمی، ۲ تیم واکنش ســریع و 
۱۷ تیــم پشــتیبانی شــعب هم در حالت آمــاده باش بوده تــا در صورت 
نیاز بتوانند نسبت به پاسخگویی حوادث و سوانح و پشتیبانی از تیم‌های 
امــدادی اقــدام کنند. وی با اشــاره به وجود گســتره آبــی ۳۰۰ کیلومتری 
در گیــان افــزود: در حــوزه ســواحل نیــز تیم‌های امــدادی و موتور ســوار 
مســتقر در مناطق ساحلی استان نیز به دقت نوار ساحلی را مورد پایش 
قــرار داده تا بتوانند به مســافران خدمات لازم را ارائــه کنند. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر گیلان با درخواست از گردشگران نسبت به رعایت 
نــکات ایمنــی به ویــژه در زمان حضــور در ســاحل و هنگام شــنا در دریا 
گفــت: هموطنان می‌توانند در صورت بروز هرگونــه حادثه با ندای ملی 

امداد و نجات )۱۱۲( تماس حاصل نمایند.

فرماندار رضوانشهر گفت:بهبود زیرساخت‌ها و ارتقای کیفیت خدمات به شهروندان در اولویت اداره آب و فاضلاب 
رضوانشــهر باشــد. ســید نــادر صفوی ظهر شــنبه در آئیــن تکریم و معارفــه رئیــس اداره آب و فاضلاب شهرســتان 
رضوانشــهر اظهــار کــرد: ارزش و اهمیت مقوله آب شــرب بعنوان یکی از مســائل تأثیرگذار در آرامــش و رفاه مردم 
تأثیری مستقیمی بر سلامت و امنیت جامعه دارد. وی با بیان اینکه از رئیس جدید اداره آب و فاضلاب شهرستان 
بــا تعامــل و همراهی مجموعه مســئولین، رضایت مــردم را بیش از پیش فراهــم کند افزود: تکریــم ارباب رجوع و 
بهبود زیرساخت‌ها و ارتقا کیفیت خدمات به شهروندان اولویت قرار گرفته و مورد تاکید است. گفتنی است، در پایان 
این مراســم ضمن تکریم از خدمات »جعفر کرمی«، »مســعود رســولی« به عنوان سرپرســت اداره آب و فاضلاب 

شهرستان رضوانشهر معرفی شد.

ارتقای کیفیت خدمات به شهروندان 
اولویت آبفای رضوانشهر باشد

شــهروندان رستم آبادی و مســافران مسیر رستم آباد به 
رشت در روزی که مسئولان هم به تعطیلات رفته بودند، 
پرداخــت کرایه ۲۰۰ هزار تومانی برای این محور را تجربه 

کردند.
روزهای اخیر و تعطیلاتی که ســپری شــد با حضور ســیل 
آســای مســافران و گردشــگران به اســتان گیــان، اگرچه 
بــرای برخی‌هــا آب و نــان داشــت و کســب و کارشــان 
کمــی رونــق گرفــت امــا در مجمــوع حضــور پرشــمار و 
غافلگیرکننــده مســافران بــه اســتان، چالش‌هــای ریــز و 
درشــتی برای گیلانی‌ها به همراه داشت که آن رامی‌توان 
به ترافیک طویل و شکننده، کمبود بنزین، پیاده رو و پارک 
خوابی‌های مســافران، پرســه بانوان و آقایــان با لباس‌ها 
و ظاهــر نامتعارف در شــهر، ایجاد صف‌هــای طولانی در 
نانوایی‌ها، اتمام زودهنگام مرغ و گوشــت در فروشگاه‌ها 
و همچنیــن افزایش چشــمگیر زباله در هر کــوی و برزنی 
اشاره کرد. آنطور که گزارش‌های میدانی می‌توان فهمید؛ 
حضور میلیونی گردشگران به گیلان فقط در عرض چند 
روز نه تنها آورده مالی برای مردم این استان نداشته بلکه 

به عنوان نعمتی به »نغمت« تبدیل شده است.
طبــق گفته مســئولان راهداری گیــان بیــش از ۵۰۰ هزار 
خــودرو در چند روز اخیر و بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
خودرو فقط در نیمه نخســت شــهریور روانه گیلان شــده 
اســت، این آمار بایــد رونق اقتصادی و معیشــت را برای 

گیلانی‌ها رقم بزند که بعید می‌دانیم این‌طور باشد.
از طرفی مسؤولان میراث فرهنگی گیلان هم آمار داده‌اند 
که در چند روز اخیر حدود ۵ میلیون مسافر و گردشگر وارد 
این استان شده‌اند و بالغ بر ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفرشب 
اقامت در مراکز اقامتی این اســتان به ثبت رسیده است، 
همــه این آمارها نشــان دهنده شــکوفایی و رونق اقتصاد 
گردشگری گیلان است، اما آیا این آمارها با واقعیت‌های 
جامعــه و اقتصاد واقعی اســتان مطابقــت دارد که خود 

جای بحث و گفت وگوی مفصل است.

 ëفرصت سوزی‌های گردشگری در گیلان
قرارگیــری گیــان در نزدیکــی پایتخــت و اســتان البــرز 
فرصت‌های گردشگری فراوانی را برای این استان فراهم 
کرده است و در طول ایام سال به ویژه در تعطیلات شاهد 
حضور پرشــور پایتخت نشینان به استان خوش آب و هوا 
و دل انگیــز گیلان هســتیم، امــا هر باره به جای اســتفاده 
حداکثری از این موهبت الهی و اجتماعی، شاهد فرصت 
سوزی‌های گردشگری هستیم که این قصور صرفاً متوجه 
یک ســازمان و نهاد خاص نیست بلکه یک مجموعه به 

هم پیوســته باید زیرســاخت‌هایی را فراهم ســازی کند تا 
اســتان گیلان از فرصــت حضور میلیونی گردشــگران در 
مناســبت‌های مختلف بهره لازم را ببــرد. در این گزارش 
کاری به فرصت سوزی‌های گذشته نداریم چرا که تجزیه 
و تحلیل آن نیازمند سنجش کارشناسانه است که در این 

مجال نمی گنجد.

 ëتعرفه‌ای غیرمتعارف برای مسیری کوتاه
حضــور میلیونــی گردشــگران بــه گیــان و پشــت بند آن 
ترافیــک کلافه کننــده در محورهای اصلی به ویژه مســیر 
رشــت به امامزاده هاشــم و ورودی استان در شهر رودبار، 
چراغ سبز و حاشیه امنی برای سو استفاده گران شد تا در 
سایه غفلت، عدم نظارت و سو مدیریت مسئولان، با نرخ 

گذاری ناعادلانه و خودسرانه حکمرانی کنند.
ماجــرا از این قرار اســت، برخی راننده‌های خطی مســیر 
رســتم آبــاد- رشــت بــه بهانــه ترافیــک محور رشــت به 
امامزاده هاشــم، بهای کرایه این مســیر را ۴ برابر افزایش 
داده و ایــن افزایش خودســرانه و نرخ گذاری ناعادلانه در 
ســایه عدم نظارت مســؤولان ذیربط موجــب نارضایتی 
مردم شــد. »بهنام محمدزاده« شهروند رستم آبادی که 
به همراه مادرش قصد رفتن به رشــت دارد، در ایســتگاه 
)رســتم آبــاد بــه رشــت( حاضر شــده می‌گویــد: چندین 
ساعت اینجا معطل شدیم و راننده‌های عبوری هم نرخ 
کرایه رســتم آباد به رشت را ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان اعلام 
می‌کنند. این شهروند رستم آبادی با گلایه از عدم نظارت 
مســئولان از نحوه عملکرد راننده‌هــای خطی می‌افزاید: 
کرایه رستم آباد به رشت ۵۰ هزار تومان بیشتر نیست اما 
برخی از راننده‌ها به بهانه ترافیک برگشــت، نرخ کرایه را 

۴ برابر افزایش دادند، این عدد و رقم منصفانه نیست.
مادر بهنام هم که از معطلی چندین ســاعته کلافه شده 
می‌گوید: مسئولان باید در روزهای تعطیل و غیر تعطیل 
فعال باشــند و به نحوه عملکرد رانندگان و ناوگان حمل 
و نقــل عمومی نظارت داشــته باشــند. این بانوی رســتم 
آبادی با اشــاره به تعطیلی ایســتگاه مینی بــوس در این 

شهر گفته: تعطیلی ایستگاه مینی بوس فرصت خوبی را 
برای رانندگان سواری فراهم کرده اما این افراد نباید از این 

موقعیت بحرانی پیش آمده سو استفاده کنند.

 ëروزی که مسئولان هم »تعطیل« بودند
کمی آن طرف تر نظرم به یک زوج جلب شد که به همراه 
دو فرزندشــان در کنار خیابان منتظر ماشــین بودند، آنها 

هم دغدغه مشترکی داشتند.
»حامــد اســماعیلی« پــدر ایــن خانواده رشــتی کــه برای 
مهمانــی به یکی از روســتاهای اطراف رســتم آبــاد آمده 
می‌گوید: خودروی خالی برای رفتن به رشــت هســت اما 
نرخ کرایــه را چندین برابر اعلام می‌کند که برای خانواده 
چهارنفــره ایــن تعرفه نمی صرفــد. به گفتــه وی، با این 
نــرخ گــذاری خودســرانه ای که این افــراد انجــام داده‌اند 
بــرای رفتن به رشــت بــرای خانــواده ما ۸۰۰ هــزار تومان 
آب می‌خــورد کــه در این شــرایط بد اقتصــادی از توان ما 
خــارج اســت. خانم صفری همســر حامد هــم می‌گوید: 
نبود نظارت کافی و غفلت مسئولان امر سبب شده تا در 
این شهر هر کس به خودش اجازه سو استفاده از مردم را 
بدهد. این بانوی رشتی با اشاره به مسیر کوتاه رستم آباد 
به رشــت معتقد اســت؛ تعرفه ۵۰ هزارتومانی هم برای 
مســیر رســتم آباد به رشت زیاد اســت چه برسد به اینکه 

حالا این قیمت را به ۲۰۰ هزار تومان افزایش دادند.

 ëترافیک« بهانه قشنگی نیست«
»ســبحان ابراهیم زاده« شهروند رســتم آبادی می‌گوید: 
ناوگان حمل و نقل عمومی نیاز مبرم مردم و شهروندان 
در همــه ایــام )تعطیــل و غیــر تعطیــل( اســت و باید به 

سهولت و ارزان در اختیار مردم قرار گیرد.
این جوان رستم آبادی که ساماندهی ایستگاه رستم آباد 
به رشــت را از مطالبات مهم شــهروندان دانست و ادامه 
می‌دهد: با تعطیلی ایســتگاه مینی بوس شــهروندان به 
اجبار و از روی ناچار با سواری به رشت و سایر نقاط استان 
می‌رونــد و لــذا می‌طلبد خط عبــوری ویــژه و ارزانی برای 

جابجایی مسافران تعریف شود.
ابراهیم زاده که از رفتار غیر حرفه‌ای برخی رانندگان مبنی 
بر افزایش بی ضابطه کرایه‌ها گلایه مند است، می‌گوید: 
مســاله »ترافیک« بهانه قشنگی نیســت تا برخی افراد با 

افزایش تعرفه‌ها خون مردم را در شیشه کنند.
وی که خواســتار برخورد جدی با رانندگان سو استفاده گر 
شــده گفت: شناســنامه دار کردن رانندگان خطی رســتم 
آباد به رشــت و ضابطه مند کــردن حمل و نقل عمومی 

این مسیر بسیاری از مشکلات را حل می‌کند.

 ëرانندگانی که به ۲۰۰ هزار تومان هم قانع نیستند
پــس از شــنیدن درد و دل‌هــای شــهروندان و مســافران، 
ســراغ تعــدادی از راننــدگان خطی مســیر رســتم آباد به 
رشــت رفتم، رانندگانی که به هیچ عنــوان حاضر نبودند 
در روزهــای پرترافیــک و تعطیلات پایشــان به رشــت باز 
شــوند، آنها معتقدنــد هزینه‌های اســتهلاک ســاعت‌ها 
پشــت ترافیک ماندن در مسیر رشت به امامزاده هاشم، 
ارزش مسافربری به رشت را ندارد و ترجیح می‌دهیم در 
این روزها اصلًا کار نکنیم. برخی از این رانندگان حتی به 
قیمت نفری ۲۰۰ هزار تومان تا رشــت هم قانع نبودند و 
اعتقاد داشــتند که مســیر برگشت از رشــت به رستم آباد 
بایــد ســاعت‌ها در گلــوگاه ترافیک ســراوان بــه امامزاده 
هاشم معطل شویم و این معطلی چندین ساعته، ارزش 

رشت رفتن را ندارد.

 ëجای خالی نظارت مسئولانه
اگرچــه ترافیــک در روزهــای تعطیــل در محور رشــت به 
امامزاده هاشــم ممکن است برای رانندگان خطی کمی 
سخت و عذاب آور و دارای استهلاک باشد، اما این مسائل 

نباید بهانه و دستاویزی برای سو استفاده شود.
داشــتن ناوگان حمل و نقل ارزان و آســان حق مسلم هر 
شهروندی اســت، چه در روزهای پرترافیک باشد و یا چه 
در روزهای عادی؛ مســئولان و متولیان امر باید شــرایطی 
را فراهم کنند تا اولاً جلوی این سو استفاده‌ها گرفته شود 
و در ثانی بستر انتقال مسافر و شهروند از شهری به شهر 
دیگر در تمام ایام فراهم شــود. تعرفــه ۲۰۰ هزار تومانی 
برای مســیر رســتم آباد به رشــت در حالی از سوی برخی 
رانندگان در یک روز تعطیل مطرح و اجرا شد که مسئولان 
شهرستان رودبار در خواب غفلت به سر می‌بردند و چوب 
بی کفایتی مسئولان و عدم نظارت کافی بر ناوگان حمل و 
نقل عمومی در این شهرستان را شهروندان و مسافران در 

راه مانده پرداخت کردند.

میــزان مصــرف بنزیــن در تعطیــات چنــد روز گذشــته 
تابســتانی در آســتارا افزایش قابل توجهی داشــته است 
بــه طوری کــه مصــرف روزانه بنزیــن در این شهرســتان 
شهرستان مرزی و گردشگر پذیر گیلان به ۳۵۰ هزار لیتر 

در روز افزایش پیدا کرد.
فرماندار آستارا در همین رابطه روز جمعه ۱۶ شهریور در 
گفت و گو با خبرنگار ایســنا با بیــان اینکه مصرف عادی 
روزانه بنزین در شهرستان آســتارا بین ۱۸۰ الی ۱۹۰ هزار 
لیتر در روز اســت که در این ایــام به ۳۵۰ هزار لیتر در روز 
افزایــش پیــدا کرده اســت، اظهار کــرد: در روز پنجشــنبه 
۱۵ شــهریور، ۱۸ دســتگاه تانکر حمل ســوخت شــامل ۵ 
دســتگاه گازوئیــل و ۱۳ دســتگاه بنزیــن )۴۲۲ هــزار لیتر 

سوخت( وارد شهرستان آستارا شده است.
حاضــر  حــال  در  افــزود:  زاده،  شــهاب  محمدرضــا 

جایگاه‌های سوخت شهرستان آستارا فعال هستند.
وی بــا بیان اینکه دلیل تعطیلی برخــی جایگاه‌ها در روز 
گذشته کمبود سوخت در سطح استان گیلان و شهرستان 
آســتارا نبود، گفت: به دلیل مصرف بالا و ترافیک شدید 

ســوخت رســانی در روز گذشــته ۱۵ شــهریور ماه با کندی 
مواجــه شــد و در مجمــوع در ســطح شهرســتان آســتارا 

مشکلی در زمینه سوخت برای خودروها نداریم.
فرمانــدار آســتارا، گفــت: حجم بــالا و حضور بی‌ســابقه 
مسافران در شهرستان آستارا و همچنین ترافیک سنگین 
در مسیرهای دسترسی به این شهر، موجب شد سوخت 
برخــی جایگاه‌ها دیروز پنجشــنبه ۱۵ شــهریور بــه اتمام 
برسد و به سرعت با هماهنگی‌ و پیگیری های انجام شده 
تانکرهای ســوخت عازم شهرســتان شــدند تا مســافران 
و مردم منطقه بتوانند ســوخت مورد نیــاز خود را تامین 
کنند. وی تصریح کرد: جای هیچ گونه نگرانی و کمبودی 
درخصوص تامین بنزین در ســطح شهرســتان گردشگر 

پذیر آستارا وجود ندارد.
شهرســتان مــرزی بندر آســتارا با ۹۷ هــزار نفر جمعیت 
در شــمال غربــی اســتان گیــان، حاشــیه دریــای خــزر و 
همســایگی کشــور جمهوری آذربایجان واقع شده است 
و از شهرســتان‌های مهم و گردشــگر پذیر کشــور و استان 

گیلان به شمار می‌رود.

مدیــر کل اقتصــاد و دارایــی اســتان گیلان گفــت: حدود 
پروژه‌هــای  در  شــده  جــذب  ســرمایه  کل  درصــد   ۲۵
ســرمایه‌گذاران خارجــی این اســتان در دولت ســیزدهم 

محقق شده است.
علیرضــا نــوروزی بهمبــری عنــوان کــرد: طــی دولــت 
ســیزدهم در مجمــوع ۳۵۰ میلیون دلار ســرمایه‌گذاری 
خارجی از کشــورهای ترکیه، جمهوری چک، افغاستان، 
چیــن، روســیه، هلنــد، آلمــان- عمــان، امــارات- کنیا و 
ایرانیــان مقیــم آلمــان و مقیم امــارات - اســترالیا برای 
گیــان مصوب شــد که از ایــن میزان ۱۵۰ میلیــون دلار از 
کشــورهای چیــن، اتریش، هلنــد، کره جنوبی، ســوئیس 
پروژه‌هــای ســرمایه‌گذاری  در  آذربایجــان  و جمهــوری 

خارجی استان جذب شده است.
وی اضافــه کــرد: در ســال ۱۴۰۰ حــدود ۱۸۵ میلیون دلار 
ســرمایه‌گذاری خارجی از کشــورهای هلند )یک پروژه(، 
چیــن )۲ پروژه(، آلمان - عمان )بصورت مشــترک یک 
پــروژه( و امــارات - کنیــا )بصورت مشــترک یــک پروژه( 
مصوب شــده که شامل طرح‌های صنعتی تولید مکمل 
خــوراک دام از مایــع کیســه صفــرای گاو و تولیــد لامــپ 
روشــنایی LED در منطقــه آزاد تجــاری صنعتــی انزلی، 
تولیــد انواع جایگزین‌هــای گیاهی فرآورده‌های گوشــتی 
)گوشــت گیاهــی( و تولیــد ســیگارت، بســته‌بندی چــای 
خشــک، غــات، خشــکبار، حبوبــات و تولید نوشــابه در 

شهرستان لاهیجان است.
وی تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۱ هم حدود ۱۱ میلیون دلار 
ســرمایه‌گذاری خارجی از کشــورهای ترکیــه )یک پروژه( 
و روســیه )یک پــروژه( شــامل طرح‌های صنعتــی تولید 
انــواع ظروف پلاســتیکی و یکبار مصــرف در منطقه آزاد 
تجاری صنعتی انزلی و بازسازی و نوسازی کمپرسورهای 
صنعتــی و انــواع لیفتراک، بازســازی انواع ماشــین ابزار 
و ماشــین‌های تزریــق پلاســتیک در شهرســتان رشــت 

تصویب شد.
نــوروزی ادامــه داد: حــدود ۱۸.۵ میلیــون دلار نیــز در 
پروژه‌هــای تولیــد ســیگارت، تولیــد عیب یــاب )دیاگ( 
خــودرو، تولیــد تجهیــزات روشــنایی و الکتریکــی ضــد 
انفجار، تولید لامپ روشنایی LED همچنین تولید انواع 

فرآورده‌های مشتقات خون و اعضای بدن طی این سال 
از کشــورهای چیــن، هلند، کــره و اتریــش در منطقه آزاد 
تجاری صنعتی انزلی و شهرســتان‌های رشــت و شــفت 

جذب شده است.
مدیر کل امور اقتصاد و دارایی گیلان اضافه کرد: در سال 
۱۴۰۲ حــدود ۱۵۴ میلیــون دلار ســرمایه‌گذاری خارجــی 
از کشــورهای ترکیــه )یک پــروژه(، جمهــوری چک )یک 
پروژه(، افغانستان )یک پروژه(، چین )سه پروژه( و ایرانی 
مقیــم آلمان )یک پــروژه( و امارات- اســترالیا )بصورت 
مشــترک یک پروژه( مصوب شــد که این پروژه ها شامل 
طرح‌هــای گردشــگری پــارک آبــی و هتــل در منطقــه 
آزاد تجــاری صنعتــی انزلــی و تالــش، طرح هــای تولید 
محصولات آشپزخانه، تولید سیگارت و تصفیه فاضلاب 
صنعتی در منطقه آزاد تجــاری صنعتی انزلی و صنایع 

تبدیلی سورتینگ و بسته بندی میوه در تالش می‌باشد.
وی اظهــار کرد: نزدیک ۴۹ میلیون دلار نیز در پروژه‌های 
تولیــد ســیگارت، تولید تجهیــزات روشــنایی و الکتریکی 
ضد انفجار، تولید انواع بلبرینگ و همچنین تولید انواع 
فرآورده‌های مشــتقات خون و اعضای بدن نیز در ســال 
۱۴۰۲ از کشــورهای چیــن، اتریش و هلنــد در منطقه آزاد 
تجاری صنعتی انزلی و شهرســتان‌های رشــت و شــفت 

جذب شده است.

»ترافیک« دستاویزی برای افزایش ۴ برابری کرایه رستم آباد به رشت

 سفرهای تابستانی مصرف بنزین را 
در شهرستان مرزی آستارا افزایش داد

۲۵ درصد پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
خارجی در گیلان محقق شد
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2993 
یکشــــــــــــنبه
18 شـــــهریور 1403 
04 ربیــــع‌الاول 1446

رقابت ۱۱۰ ورزشکار در لیگ شنای 
آب‌های آزاد کشور در عباس آباد

دومین دوره لیگ شــنای آب‌های آزاد کشور با حضور ۱۱۰ ورزشکار 
از اســتان‌های مختلــف در آب‌هــای ســاحلی عبــاس آبــاد اســتان 
مازندران برگزار شد. علام کرد که دومین دوره لیگ شنای آب‌های 
آزاد کشــور گرامیداشــت کنگره ۱۴ هزار و ۵۰۰ شهید سرافراز استان 
مازنــدران با حضور ۱۱۰ ورزشــکار از اســتان‌های مازنــدران، گیلان، 
تهــران، گلســتان، بوشــهر، اصفهــان، لرســتان و خراســان رضــوی 
در آب‌هــای ســاحلی عبــاس آبــاد برگــزار شــد. شــناگران در قالب 
۱۷ تیــم و در رده ســنی ۱۴ ســال به بــالا، در ۲ بخش پنــج هزار متر 
انفــرادی و چهار در هزار متر تیمی باهم رقابت کردند که در پایان 
تیم‌های گلســتان، اصفهان و خراســان رضوی اول تا ســوم شدند. 
معــاون توســعه ورزش همگانــی، رئیــس هیــات شــنا مازنــدران، 
رئیــس هیــات نجــات غریــق و غواصــی و رئیــس ورزش و جوانان 
عباس آباد از برگزاری این رقابت‌ها بازدید کردند. دبیر فدراسیون 
شــنای آب‌های آزاد کشــور گفت: مرحله اول لیگ شنای مازندران 
در دریاچه ولشــت برگزار شــد. محمد بنده نژاد افزود: رقابت‌های 
مرحله دوم لیگ شــنای آب‌های آزاد دررده ســنی ۱۴ ســال به بالا، 
در ۲ بخــش پنج هزار متر انفرادی و چهار در هزارمتر تیمی برگزار 
شــد. بهرام ســعادت سرپرســت کمیته شــنای آب‌های آزاد کشــور 
هم از برپایی مســابقات بین‌المللی به میزبانی مازندران در آینده 
نزدیــک خبــر داد و گفــت: ۲ شــناگر مازندرانی کــه مقام‌های اول و 
دوم را در لیــگ کســب کردنــد جهــت حضور در مســابقات کشــور 

فلیپین اعزام خواهند شد.

 ورزشکار گیلانی
به طلای پارالمپیک رسید
تیم ملی والیبال نشسته ایران با حضور میثم علیپور، بازیکن گیلانی 

خود با شکست تیم بوسنی، قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شد.
تیم ملی والیبال نشسته ایران با حضور میثم علیپور، بازیکن گیلانی 

خود با شکست تیم بوسنی، قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شد.
تیم ملی والیبال نشســته ایران در فینال پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، به 
مصــاف تیم ملی بوســنی و هرزه‌گویــن رفت که با نتیجه ســه بر یک 
به پیروزی رســید. ایران دست نخســت را به حریف واگذار کرد، اما در 
دســت‌های دوم، ســوم و چهارم به برتری رســید تا قهرمان شود. این 
ششمین قهرمانی والیبال نشسته ایران در ادوار پارالمپیک محسوب 
می‌شود که باز هم با شکست بوسنی در یک دیدار سنتی به دست آمد. 
میثم علیپور متولد ۲۳ مردادماه ۱۳۶۸ در بندرانزلی است که تاکنون 
همراه با تیم ملی والیبال نشسته ایران موفق به کسب ۳ مدال طلای 

پارالمپیک و ۴ مدال طلای مسابقات پاراآسیایی شده است.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

مسابقات شطرنج قهرمانی زیر ۲۰ سال دختران و پسران کشور در سمنان به پایان رسید.
سابقات شطرنج قهرمانی زیر ۲۰ سال کشور به مدت یک هفته به میزبانی هیات شطرنج استان سمنان و با حضور ۹۸ بازیکن برگزار شد 
که در پایان در بخش پسران؛ ارشیا محمدیان سیچانی از اصفهان نفر اول، شهداد تیموری یادکوری از تهران نفر دوم و عرفان احمدی 
از خراسان شمالی سوم شدند. همچنین در این بخش بهنیا جعفری مقام اول ریتینگ زیر ۱۷۰۰، فرشاد فرمانبر مقام برتر زیر ۱۴ سال 
و محمدرضا امینی مقام برتر استان سمنان را کسب کرد. در بخش دختران هم؛ مهسا علوی از زنجان رتبه اول، سیده هستی سیدی 
حلاج از خراســان رضوی جایگاه دوم و پریما جلالی از مازندران به مقام ســوم رســید. در این بخش همچنین دنیز برات پور مقام اول 
ریتینگ زیر ۱۷۰۰، درساسادات خلفوند مقام برتر زیر ۱۴ سال و رومینا موحدی نیا مقام برتر استان سمنان را کسب کردند در این رقابت 
ها ۷۶ شطرنج باز پسر و ۲۲ شطرنج باز دختر از ۱۳ استان کشور به سبک سوییسی با هم رقابت کردند و یک نفر برتر بخش دختران و 
پسران به مسابقات قهرمانی آسیا که در فیلیپین برگزار میشود اعزام میشود. همچنین ۶ نفر برتر این دوره از مسابقات به اردوی تیم 

ملی دعوت خواهند شد.

 پایان مسابقات شطرنج زیر
۲۰ ساله‌های ایران

چالــش کمــک داور ویدئویــی برای فوتبــال ایــران بیش از 
گذشته شده تا جایی که برخی آن را به سوژه فضای مجازی 

تبدیل کردند.
در سه هفته نخست لیگ برتر فوتبال ایران در چند ورزشگاه 
ایــران کمــک داور ویدئویی نصب تا میزان خطــای داوران 
 VAR ایرانی به کمترین میزان ممکن برسد. اما این روزها
فوتبــال ایران به ســوژه ای تبدیــل و در برخــی از مواقع این 
شــیوه از قضاوت به دستمایه طنز در کشور تبدیل می‌شود. 
اما واقعیت چیســت و چــرا VAR در ایــران برخلاف دیگر 

کشورها نمی‌تواند گره‌گشای مشکلات داوری باشد؟
بــرای پاســخ به ایــن پرســش لازم اســت ابتدا زیرســاخت 
استفاده از کمک داور ویدئویی در فوتبال ایران مورد واکاوی 
قرار گیرد جایی که حتی برخی از ورزشگاه‌های ایران زمینه 
نصب این تجهیزات مهم فوتبالی را ندارند و میزبان مجبور 

است به همان شیوه سنتی پذیرای داوران باشد شیوه‌ای که 
خطا انسانی در آن کم نیست و حتی در مواردی دیده شده 
کــه نتایج بازی‌هــا تحت تاثیر این اشــتباهات قــرار گرفت. 
امــا مشــکل فوتبال ایران عدم دسترســی به VAR نیســت 
بلکه مشکلاتی است که در مسیر استفاده از این تجهیزات 
در فوتبــال ایــران وجــود دارد. یکــی از ایــن مشــکلات نبود 
دوربین‌هــای کافــی بــرای تشــخیص و واکاوی صحنه های 
مشــکوک اســت که VAR ایرانــی را متمایــز از نمونه دیگر 
آن در ورزشــگاه‌های خارجی کرده است. این تجهیزات هر 
چند که مجوز فدراسیون جهانی فوتبال گرفتند اما واقعیت 
این اســت که اولا دوبین‌های لازم برای بررسی صحنه‌های 
مشــکوک وجــود نــدارد و دوم اینکــه خــط افســاید حلقــه 
گمشده آن است. نبود دوربین های تخصصی برای پخش 
صحنه‌های حســاس در اتاق داوران موجب شده تا داوران 

ایرانی از تصاویر دوربین‌های صدا و سیما استفاده کنند که 
ایــن خود نیز مشــکلات زیادی را به همراه خواهد داشــت. 
در حالــی کــه VAR در دنیا با اســتفاده از دوربین‌های خود 
افســایدهای میلیمتری را تشــخیص خواهد داد و کمترین 
ســایش توپ را به دست نشــان می‌دهد اما در ایران کمک 
داوران اتاق VAR به مانند مجریان برنامه‌های تلویزیونی 
چندیــن بــار تصاویر را بررســی کردند تا شــاید بتوانند مهر 
تایید بر تصمیمات داور وســط بزنند. این شــیوه از بررسی 
تصاویر موجب شــده تا برخی از مواقع شاهد قطع تصاویر 
صحنه‌های حساس باشیم که نمونه آن نیز دقیقه ۱۲ بازی 
پرسپولیس و فولاد بود. کمک داور ویدوئی در فوتبال ایران 
چشم عقاب ناظر بر عملکرد داوران نیست بلکه به مانند 
گیرنــده های تلویزیونی عمل خواهــد کرد که هر مخاطبی 
ممکن است با سلیقه خود تصاویر آن را مورد ارزیابی قرار 

دهد. هر چند که داوران حرفه‌ای بررســی کننده نهایی این 
تصاویر هستند اما زوایای کامل این تصاویر کاملا مشخص 
نیست و ممکن است که نظر ۲ داور در خصوص یک صحنه 
بازی بسیار متفاوت یا حتی در جهت عکس باشد. به نظر 
می‌رســد تجهیزات جدید داوری فوتبــال ایران خود نیاز به 
دوربین های ناظر دارند که در صحنه های حساس بررسی 
لازم را در خصوص عملکرد داورها انجام دهد زیرا ممکن 
اســت داوران حاضــر در اتــاق VAR اختلاف‌نظرهایــی در 
خصوص یک صحنه داشــته باشند و کار به چک کردن آن 
صحنه توســط داور وسط باشد. اما چالش VAR در فوتبال 
ایران زمانی برملا خواهد شد که داور وسط کنار زمین رفته 
تــا صحنه ها را بازبینی کند صحنه هایی که برخی از مواقع 
تصاویر آن قطع و داور براساس شنیده‌های کمک‌های خود 

در ویدئو چک تصمیم خواهد گرفت.

دست و پا زدن VAR فوتبال ایران در فقر دوربین

دارنــده مــدال برنــز المپیــک ۲۰۱۶ ریــو، نقــش رئیــس 
فدراســیون کشــتی را در مســیر موفقیت‌هــای ایــن رشــته 
ارزشمند دانست و گفت: علیرضا دبیر در مدت حضورش 
در فدراسیون، توانست در فراهم کردن امکانات و مسائل 

فنی نقش به‌سزایی را برای موفقیت کشتی ارائه کند.
تیم ملی کشتی فرنگی ایران در المپیک پاریس دست به 
کار بزرگی زد و توانســت ۲ نشــان طلا، یک نقره و یک برنز 
کسب کند. در ترکیب کشــتی فرنگی کشورمان، خوزستان 
داشــت.  اختیــار  در  را  جایــگاه  بیشــترین  ســهمیه  بــا ۵ 
فرنگی‌کاران خوزســتانی در پاریس یک نشــان طلا توسط 
سعید اسماعیلی، یک نقره توسط علیرضا مهمدی و یک 

برنز از سوی امین میرزازاده بدست آوردند.
ســعید عبدولــی در خصــوص موفقیت خوزســتانی‌ها در 
المپیک، توضیح داد: خوزستان مهد کشتی فرنگی کشور 

اســت و در این ســال‌ها توانســته مســیر خــود را پیــدا کرده 
و بــه موفقیت‌هــای متعددی برســد. خوشــحالم در بعد 
قهرمان و فنی، همه ملی‌پوشان و مربیان به پختگی خوبی 
رسیده‌اند. در زمان ما قهرمان شدن بسیار سخت بود، اما 
هم اینک مسیر به خوبی هموار شده و کشتی خوزستان روز 
به روز در مســیر اقتدار قرار خواهــد گرفت. در حال حاضر 
کشتی در ۱۰وزن جهانی و ۶ وزن المپیکی مدال می‌گیرد که 
این نشــان از درایت خوب رئیس فدراسیون دارد. علیرضا 
دبیر حرکت قشــنگی را در فدراســیون بنا نهــاد و با فراهم 
کــردن امکانــات مختلفی از جملــه زیر ســاختی، تغذیه، 
فنی، مشــاوره و بدنســازی، کمک زیادی به کشــتی کشــور 
کرد. او برای موفقیت کشتی‌گیران، پاداش‌هایی را در زمان 
کسب مدال به ملی‌پوشان داد که خاص و ارزشمند است. 
همچنیــن، رئیس و نایب رئیس هیات کشــتی خوزســتان 

در ســال منتهی به المپیــک، به ایــن ورزش کمک زیادی 
کردند که این اقدام ارزشمند برای کشتی خوزستان بسیار 
تاثیرگــذار بــود. دارنده نشــان طــای جهــان در خصوص 
طلای ارزشمندی که سعید اســماعیلی در پاریس ضرب 
کــرد، بیان کرد: ســعید توانســت با تلاش زیاد، نخســتین 
طلای المپیک را برای اســتان خوزســتان به ارمغان آورد. 
او کشــتی‌گیری شــش‌دانگ است و اگر مســیرش را اشتباه 
نرود، می‌تواند در ۲ تا سه المپیک دیگر نیز برای این استان 
مدال کســب کند. همچنین، امین میرزازاده به لحاظ فنی 
و اخلاقــی یکــی از کشــتی‌گیران مطرح کشــور اســت که در 
سنگین وزن توانست توانمندی خود را به خوبی به نمایش 
بگذارد. علیرضا مهمدی نیز در وزن ۸۷ کیلوگرم خودش 
را ثابت کرد و اگر بتواند حواشی خود را کنار بگذارد، قطعا 
به مدال‌های بیشــتری می‌رسد. وی بیان کرد: میرزازاده با 
توجه به ســن و ســالی که دارد می‌تواند همچنان فرم ایده 
آل خود را حفظ کند. در ســنگین وزن همانگونه که دیدید 
میخاییل لوپز توانســت با بیش از ۴۰ســال پنجمین مدال 
طلای المپیکی خود را کســب کند. اکنون میرزازاده مســیر 
خوبــی برای رســیدن به مدال‌های متعــدد دارد. دارنده ۲ 
نشان برنز جهان در پاسخ به این سئوال که آیا پیشنهادی 
بــرای حضور در کادر فنی تیم ملی داشــته اســت؟ خاطر 
نشــان کرد: تاکنون پیشــنهادی در خصــوص مربیگری در 
تیم ملی نداشــته‌ام و هر وقت بخواهنــد، در خدمت تیم 

ملی خواهم بود. در گذشته نیز هیچ وقت از مسیر رفاقت 
وارد تیم نشــدم تا خودم را ســفارش کنم. در حال حاضر 
هم بیشــترین تلاشم برای موفقیت پســران و برادرانم در 
کشــتی اســت. عبدولــی توضیــح داد: همانگونه کــه بارها 
اعلام کرده‌ام، هر موقع از من دعوت شــود، از هیچ کمکی 

دریغ نخواهم کرد، چراکه سرباز این ملت و وطن هستم.
وی در خصــوص نقــش مربیــان ســازنده، گفــت: نقــش 
مربیان ســازنده در پرورش و رشــد اســتعدادها، ۹۰درصد 
است، چرا که تمامی کارها و آموزش استعدادها بر دوش 

آنان است.

عبدولی: 

دبیر در کشتی گلُ کاشت؛ سرباز 
ورزش ایران هستم و آماده خدمت
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

 ثبت هوشمند تخلفات
اضافه تناژ ناوگان باری در استان

سامانه‌های هوشمند توزین بیش از ۱۲ هزار تخلف اضافه تناژ بالای ۱۰ درصد مجاز 
را در مازندران شناسایی کردند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: سامانه‌های هوشمند توزین 
در حال حرکت اســتان در مرداد ماه امســال بیش از ۲۱۴ هزار تردد از وســایل نقلیه 
باری را رصد و پایش کرده و بیش از ۱۲ هزار تخلف اضافه تناژ بالای ده درصد مجاز 
شناســایی شده اســت این میزان از تخلفات معادل قریب به ۶ درصد تردد وسایل 
نقلیه سنگین بوده که عدد قابل توجهی می‌باشد. حسن جهانیان افزود: با توجه به 
اینکه یکی از علل اصلی تخریب رویه راه‌ها و ابنیه آن اضافه بار وسایل نقلیه سنگین 
است لذا کنترل و شناسایی وسایل نقلیه سنگینی که دارای اضافه بار غیرمجاز هستند 
اهمیــت بالایی در حفظ راه و کاهش هزینه‌های نگهــداری آن دارد. جهانیان گفت: 
بدین منظور اداره مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
مازندران کریدور‌های اصلی حمل بار در استان را مجهز به سامانه هوشمند توزین در 
حال حرکت کرده است. او افزود: مهمترین شاخصه سامانه توزین در حال حرکت 
WIM کنتــرل وزن وســایل نقلیــه در حال حرکت بــدون نیاز به توقف آنهاســت که 
مزایایی، چون عدم اتلاف زمان، صرفه جویی ســوخت و حذف نیروی انســانی را به 
همراه دارد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: این سامانه با 
استفاده از سنسور‌های نصب شده در سطح جاده وسایل نقلیه متخلف دارای اضافه 
تناژ را به صورت هوشمند شناسایی کرده و اطلاعات آن را به صورت برخط به پاسگاه 
پلیس راه ارسال می‌کند. در مرحله بعد در باسکول‌های ثابت پلیس راه وسیله نقلیه 
خاطی به طور دقیق وزن شــده و نسبت به اعمال مقررات از جمله اعمال جریمه، 
تخلیــه بــار و معرفی راننده و شــرکت متخلف به کمیســیون رســیدگی به تخلفات 
ناوگان باری در این اداره کل اقدام می‌گردد. " او افزود: از دیگر مزایای استفاده از این 
تکنولوژی شناســایی تخلف سرعت وسایل نقلیه سنگین، شناسایی وسایل فاقد بار 
نامه و مجوز حمل بار و تشکیل پایگاه آماری جامع از حمل و نقل بار در استان جهت 

برنامه ریزی و مدیریت بر آن است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از افتتاح 
و بهــره بــرداری هشــت شــرکت تعاونــی همزمــان بــا 

گرامیداشت هفته تعاون در این استان خبرداد.
علی باقری میزان ســرمایه گذاری صــورت گرفته برای 
افتتاح این تعداد شرکت تعاونی با اشتغالزایی ۱۰۰ نفر 
را ۴۲۰ میلیــارد ریــال اعلام کــرد و اظهار داشــت: از این 
میزان، ۱۰۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات بانکی و بقیه 

نیز در قالب آورده شخصی است.
وی بــا گرامیداشــت هفته تعــاون ۱۶ تا ۲۲ شــهریورماه 
بــا  امســال  تعــاون  هفتــه  کــرد:  خاطرنشــان  جــاری، 
شعار"تعاون، تبلور مشــارکت مردمی" نامگذاری شده 
است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستگاه‌های 
زیر مجموعه‌ آن، مردمی‌سازی خدمات را در دستور کار 

خود قرار داده اند.
این مقام مســوول، از تشــکیل بیش از ۱۴ هــزار تعاونی 
در مازنــدران بــا عضویت ۲ میلیــون و ۷۰۰ هــزار نفر با 
هــدف تقویت اقتصاد مردمی خبر داد و افزود: نیازمند 
گســترش الگوی اقتصاد تعــاون و ارایه راهــکاری پویا و 

موثر در برون‌رفت از گره‌های اقتصادی هستیم.

وی تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه محوریــت مــردم در 
فعالیت‌هــای  مردمی‌ســازی  تعاونــی،  فعالیت‌هــای 
اقتصــادی را در کنــار بخــش تعاون مدنظر اســت و بی 
شــک از تمــام ظرفیت هــا و امکانات بــرای تحقق این 

مهم به شکل مطلوب استفاده خواهد شد.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران با بیان 
اینکه حوزه تعاون بســیار گسترده است و نقش کلیدی 
در جامعه ایفــا می‌کند، ادامــه داد: نقش تعاونی‌ها در 
ایجــاد اشــتغال‌زایی پایدار و توســعه بر کســی پوشــیده 
نیســت و برای تحقق این مهم بایــد از تمام امکانات و 

ظرفیت‌های موجود به شکل مطلوب استفاده کرد.
باقــری با اشــاره به ســهم هفت درصــدی تعاونی‌های 
مازندران در اقتصاد اســتان، گفــت: مازندران به لحاظ 
تعــداد شــرکت تعاونی های تشــکیل شــده، رتبــه دوم 
کشــوری را در اختیار دارد و این امر بیانگر نهادینه شدن 
مشارکت جمعی در بین مردم این استان برای فعالیت 

های اقتصادی است.
وی، تجدید میثاق با آرمان‌های شهدا، دیدار با استاندار 
و نماینده ولــی فقیه در مازنــدران، برپایی میز خدمت 
در محل مصلای نماز جمعه شهرســتان هــا، برگزاری 
نوزدهمیــن جشــنواره تعاونی‌های برتر اســتان، افتتاح 
همزمــان طرح‌های تعاونــی، برگزاری جلســه کارگروه 
توســعه تعــاون، رژه خودرویــی، بازدیــد از تعاونی‌هــا و 
حضــور در دفتر رســانه‌های جمعی اســتان را از جمله 

برنامه‌های مهم در گرامیداشت هفته تعاون ذکرکرد.

رییس سازمان نظام مهندسی معدن استان مازندران 
با اشاره وجود معادن مختلف در استان مازندران گفت: 
بهره‌بــرداران معادن درواقع فعالان بخش خصوصی 
هستند که نقشی قابل‌توجه در جهش اشتغال و تولید 
ثــروت دارند. دکتر مجتبــی مرتضوی گفت: با توجه به 
گذشــت شش ماه از آغاز ســالی که شعار رهبر معظم 
انقــاب بــرای آن »جهش تولیــد با مشــارکت مردم« 
بــود و همچنیــن بــا توجه بــه أخــذ رأی اعتمــاد کابینه 
دکتر مسعود پزشکیان از نمایندگان محترم مجلس و 
آغاز به کار دولت چهاردهم لازم دانســتم چند نکته را 
یادآور شوم. وی گفت: به‌رغم تلاش سازمان صنعت، 
معــدن و تجارت مازنــدران و همکاری تنگاتنگ نظام 
مهندســی معدن به‌عنوان بخش خصوصــی و بازوی 
تخصصی با صمت استان باید بگویم که متأسفانه به 
بخشــی از ظرفیت‌ها و چالش‌هــای حوزه‌های معدنی 
در مازنــدران کم‌توجهی می‌شــود. وی در همین زمینه 
افزود: ما نیاز به یک ســری کارهای بنیادین و ریشــه‌ای 
در ایــن حــوزه داریم ازجمله موضوع معــادن فلورین 
که ماده معدنی اســتراتژیک اســت و نیاز به اکتشافات 
زیرســطحی کلانــی دارد و دولــت بایــد در ایــن زمینــه 
ورود کند. مرتضوی با اشــاره به این‌که فلورین می‌تواند 
طیفــی از صنایــع پایین‌دســتی را در اســتان بــه جریان 
بیندازد و ایجاد اشتغال و تولید ثروت کند، گفت:  لازم 
اســت با ورود نمایندگان اســتان مازنــدران و همچنین 
اســتاندار، این مطالبه در ســطوح بالای وزارت صمت 
دولت چهاردهم و ســازمان‌های تابعه مطرح شود که 
اکتشــافات فلورین را در مازنــدران انجام دهند. رییس 
نظام مهندســی معــدن اســتان مازنــدران در ادامه به 
موضوع عدم پایداری شیب در معادن روباز که عموماً 
معادن شــن و ماسه هستند اشــاره کرد و گفت: تا چند 
ســال قبل، اداره صمــت بهره‌بــرداران را ملزم می‌کرد 
طرح‌هایی بنویسند به نام طرح‎های ایمنی با موضوع 
پایداری شیب اما مدت‌ها است این کار انجام نمی‌شود 
و مطالعات میدانی ما نشــان می‌دهد ناپایداری شیب 
در این معادن زیاد شد و ممکن است منجر به ریزش و 
رانش شود و لازم است زنگ خطر را به صدا در بیاورم 
و تأکیــد کنم بــرای پیشــگیری از این حــوادث ضرورت 
دارد الــزام بهره‌برداران به نوشــتن طرح‌هــای پایداری 
شــیب توســط صمت مدنظر قرار بگیرد. وی در ادامه 
گفت: موضوع مهم بعدی استفاده از کارگران غیرمجاز 
و به‌طــور خــاص مهاجــران افغــان در معادن اســتان 
مازنــدران اســت که ممنوعیــت دارد امــا واقعیت این 

اســت که بدون این کارگــران، کار اســتخراج در معادن 
ذغال‌ســنگ ما امکان‌پذیر نخواهد بود و ضرورت دارد 
متولیــان امر دســت در دســت هم دهند و مجــوز لازم 

را بــرای ایــن کارگران دریافت کنند و ما نیــز در کنار این 
دســتگاه‌ها هستیم تا این مشــکل، با صدور مجوز حل 
شــود و پیش‌شرط این کار هم اعمال نظارت و بازرسی 
بیشــتر بر معادن اســت نه با نیّتِ عیب و ایراد گرفتن 
بلکــه با نگاه کمــک به بهره‌بــرداران عزیز کــه کار آنان 
متوقف نشود و زیان نبینند. دکتر مرتضوی گفت: نکته 
آخــر و مهــم کــه در دیگر اســتان‌ها مورد اســتفاده قرار 
می‌گیــرد اما در مازندران مورد توجه نیســت اســتفاده 
از ظرفیــت قانــون اســت ازجملــه تبصــره 5 مــاده 14 
قانــون معــادن کــه برابــر آن  »بهره‌بــرداران معادنــی 
کــه درجهــت بهره‌بــرداری بهینــه و صیانــت از ذخایر 
معدنی، ارتقاء بهره‌وری و تحقیق و توســعه و اکتشاف 
و حفظ محیط‌‌زیست در معدن مربوط اقدام نمایند، با 
تایید شورای عالی معادن از پرداخت حداکثر تا بیست 
درصــد)20%( حقوق دولتــی معاف می‌باشــند.«  وی 
ادامه داد: متأسفانه این ظرفیت در استان مورد غفلت 
واقــع شــده و بهره‌برداران توجیه نیســتند و لازم اســت 
صمت اســتان از این موضوع حمایت کند و بتوانیم با 
اســتفاده از این قانون، هم گامی در جهت بهره‌برداری 
هوشمندانه و حفظ و صیانت از محیط‌زیست برداریم 
و هــم بــا اعمال تخفیــف 20 درصــد حقوق دولتــی، از 
فعالان بخش خصوصی که در ایجاد اشــتغال و تولید 

ثروت در جامعه تلاش دارند، حمایت کنیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران :

هشت شرکت تعاونی در استان آماده افتتاح است

ناظرگمرکات مازندران اعلام کرد:

رشد ۱۰۰درصدی 
صادرات محصولات 
کشاورزی در ۵ ماهه 

نخست امسال
ناظرگمــرکات مازنــدران گفــت: در ۵ ماهــه نخســت 
ســالجاری بیش از ۱۵ هزارتن محصولات کشاورزی به 
ارزش ۶ میلیــون دلار از طریــق گمــرکات مازندران به 

خارج از کشور صادر شده است.
امیر جمشیدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: میزان 
صــادرات محصــولات کشــاورزی در مدت یاد شــده از 
لحاظ وزن و ارزش رشد ۱۰۰ درصدی را نشان می‌دهد.
وی افــزود: صــادرات مرکبات با ۳میلیون دلار و رشــد 
۱۰۰ درصدی نسبت به سال قبل در رتبه اول صادرات 

محصولات کشاورزی گمرکات مازندران قرار دارد.
این گــزارش‌ حاکیســت، محصولات کشــاورزی صادر 
شــده از مازنــدران عــاوه بــر مرکبــات، کیــوی، برنج ، 

شلیل، هلو، گل وگیاه ..و غیره را شامل می‌شوند.
بــه گفته جمشــیدی محصــولات کشــاورزی مازندران 
قرقیزســتان،  ازبکســتان،  قزاقســتان،  کشــورهای  بــه 

هندوستان، کانادا، روسیه و غیره صادر شده است.
ناظرگمرکات اســتان با بیــان افزایش صــادرات انواع 
کالا گفت: طی ۵ ماهه نخســت سالجاری، ۸۱۹ هزار و 
۲۴۰ تــن کالا به ارزش ۱۴۶ میلیــون و ۷۳۸ هزار دلار از 

گمرکات مازندران صادر شده است.
این مســئول با اشــاره به صادرات بیش از ۱۲۰قلم کالا 
از گمرکات نوشــهر، امیرآباد، ساری، فریدونکنارو آمل 
اظهــار کــرد: فرآورده‌هــای لبنــی بــا ارزش ۴۹ میلیون 
دلار، سیمان با ارزش ۱۹ میلیون دلار، فلزات معمولی 
و مصنوعــات آن بــا ۱۸ میلیــون دلار و مصنوعات آن، 
مــواد پلاســتیکی بــا ۱۷ میلیــون دلار، و محصــولات از 
مواد معدنی بــا ارزش ۵ میلیون دلار پنج قلم اصلی 
صادراتی اســت که ســهم ارزشــی ۷۳ درصــدی از کل 

صادرات گمرکات مازندران را داشته‌اند.
جمشیدی گفت: این میزان صادرات نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبــل از نظــر وزنــی ۳۵ درصــد و از نظر 

ارزشی ۱۳ درصد رشد را نشان می‌دهد.

رییس سازمان نظام مهندسی معدن استان مازندران در گفت‌وگوی اختصاصی با »خبرشمال« تأکید کرد:

‌نقش قابل‌توجه فعالان معدنی
در »جهش اشتغال« و »تولید ثروت«

تا چند سال قبل، اداره صمت 
بهره‌برداران را ملزم می‌کرد 

طرح‌هایی بنویسند به نام طرح‎های 
ایمنی با موضوع پایداری شیب 

اما مدت‌ها است این کار انجام 
نمی‌شود و مطالعات میدانی ما 

نشان می‌دهد ناپایداری شیب در 
این معادن زیاد شد و ممکن است 

منجر به ریزش و رانش شود و 
لازم است زنگ خطر را به صدا در 
بیاورم و تأکید کنم برای پیشگیری 
از این حوادث ضرورت دارد الزام 
بهره‌برداران به نوشتن طرح‌های 

پایداری شیب توسط صمت 
مدنظر قرار بگیرد.


